
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Srpen 2013 

VD Šance – p evedení extrémních povodní 

Projektová dokumentace pro provád ní stavby  
– revize 2013 
D1-220  SO 22 Úpravy na korun  
hráze  

1. Technická zpráva 
 

Objednatel: Povodí Odry, státní podnik 

 

3A07184.3114.C01 Revize 1:  4.2. 2015 

 Pöyry Environment a.s. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 1 

 

VD Šance – p evedení extrémních povodní 
Projektová dokumentace pro provád ní stavby – revize 2013  
Srpen 2013 
D1-220  SO 22  Úpravy na korun  hráze  
 
 
 

1. Technická zpráva 
 
Obsah: 
1 VŠEOBECN  .......................................................................................................................... 3 

1.1 Identifika ní údaje ................................................................................................................ 3 
1.1.1 Základní charakteristika stavby ........................................................................................... 3 
1.1.2 Identifika ní údaje o investorovi .......................................................................................... 3 
1.1.3 Identifika ní údaje o zpracovateli dokumentace .................................................................. 3 
1.2 el objektu ......................................................................................................................... 4 
1.3 Související objekty a provozní soubory ................................................................................. 4 
1.4 Odchylky od dokumentace pro stavební povolení ................................................................. 4 
1.5 Hlavní technické parametry .................................................................................................. 4 

2 VYHODNOCENÍ POUŽITÝCH PODKLAD  ............................................................................. 5 
2.1 Výchozí podklady ................................................................................................................. 5 
2.2 Inženýrsko geologické pom ry ............................................................................................. 5 
2.3 ské podklady ............................................................................................................... 6 
2.4 Hydrologické podklady ......................................................................................................... 6 
2.5 Výzkum a pr zkum ............................................................................................................... 6 
2.6 Dot ené stávající konstrukce, inženýrské sít  a ochranná pásma ......................................... 6 
2.7 Provozní dokumentace díla .................................................................................................. 7 
2.8 Ostatní podklady .................................................................................................................. 7 
2.9 Pln ní podmínek stavebního povolení .................................................................................. 7 
2.10 Výsledky vodohospodá ského ešení, ochrana staveništ  ................................................. 8 

3 TECHNICKÉ EŠENÍ .............................................................................................................. 8 
3.1 Situování a vyty ení objektu ................................................................................................. 8 
3.2 Rozsah, dispozi ní a funk ní ešení objektu ......................................................................... 8 
3.3 Konstruk ní ešení a použité stavební materiály ................................................................... 9 
3.4 Popis statického p sobení .................................................................................................... 9 
3.4.1 Vlnolam .............................................................................................................................. 9 
3.4.2 Stropní konstrukce vstupní šachty do injek ní štoly na pravém b ehu ................................10 
3.5 Popis architektonicko – stavebního ešení ...........................................................................10 
3.5.1 Zakládání a bourací práce .................................................................................................10 
3.5.2 Betonové konstrukce .........................................................................................................13 
3.5.3 Konstrukce komunikace.....................................................................................................14 
3.5.4 Kovové a kompozitní konstrukce .......................................................................................15 
3.5.5 Trubní vedení ....................................................................................................................16 
3.5.6 Kabelové trasy ..................................................................................................................17 
3.5.7 Monitoring v dob  výstavby ...............................................................................................17 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 2 

 

3.5.8 Ostatní konstrukce ............................................................................................................ 18 
3.6 Stavebn  konstruk ní ešení ............................................................................................... 21 
3.7 Požárn  bezpe nostní ešení .............................................................................................. 22 
3.8 Technika prost edí staveb ................................................................................................... 22 

4 ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY ........................................................................................................ 22 
4.1 Specifické požadavky na dokumentaci, kterou zajiš uje zhotovitel ....................................... 22 
4.2 Vymezení rozhraní .............................................................................................................. 22 
4.3 Vazba na jiné stavební objekty a další innosti .................................................................... 23 
4.4 Zvláštní požadavky na provád ní prací ............................................................................... 23 
4.5 Požadavky na postup výstavby ........................................................................................... 23 
4.6 Zajišt ní provozu díla .......................................................................................................... 25 
4.7 Bezpe nost a ochrana zdraví p i práci ................................................................................. 26 
4.8 sledky na životní prost edí .............................................................................................. 26 

5 ÚDAJE O PROJEDNÁNÍ DOKUMENTACE ............................................................................ 26 
6 ÍLOHY ............................................................................................................................... 27 

6.1 Fotodokumentace ............................................................................................................... 27 

 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 3 

 

 

1 VŠEOBECN  

1.1 Identifika ní údaje  

1.1.1 Základní charakteristika stavby 
Název stavby: VD Šance – p evedení extrémních povodní  

Místo stavby 
kraj: Moravskoslezský  
okres: Frýdek - Místek  
obec s rozší enou p sobností:  Frýdlant nad Ostravicí  
obec: Ostravice, Staré Hamry 
katastrální území :  Ostravice 1 (715671),  

Ostravice 2 (754277),  
Staré Hamry 1 (754285)  
Staré Hamry 2 (715646) 

 edm tná stavba se nachází v prostoru hráze vodního díla Šance a 
v jejím bezprost edním okolí.  

Vodní tok: Ostravice,  
 vodní dílo Šance, ní km 45,770 
 íslo hydrologického po adí: 2-03-01-015 
 

1.1.2 Identifika ní údaje o investorovi  

Název investora: Povodí Odry, státní podnik 
Sídlo investora: Ostrava 1, Varenská 49, PS  701 26 
Nad ízený orgán Ministerstvo zem lství eské republiky 

se sídlem T šnov 17, Praha 1, PS   117 05 
Druh organizace: Státní podnik 
Telefon: 558 442 908 
Fax: 558 630 457 

: 70890021 
DI : CZ70890021 
Bankovní spojení: KB Ostrava, .ú. 97104-761/0100 

ímý správce VD: Povodí Odry, státní podnik, závod 2 Frýdek – Místek, Horymírova 2347, 
738 01 Frýdek - Místek 

 

1.1.3 Identifika ní údaje o zpracovateli dokumentace 

Název zpracovatele: Pöyry Environment a.s. 
Sídlo zpracovatele: Botanická 834/56, 602 00 Brno, okres Brno - m sto 
Telefon: 541 554 111 – provolba, 541 554 207, 541 554 271, 
Fax: 558 630 457 

: 46347526 
DI : CZ46347526 
Bankovní spojení: HVB Bank Czech Republic a.s.,nám. Republiky 3a, 

110 00 Praha 1, . ú. 2026637033/2700 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 4 

 

1.2 Ú el objektu 
edm tem stavby „VD Šance – p evedení extrémních povodní“ jsou opat ení na vodním díle pro 

bezpe né p evedení extrémních povodní, související a vyvolané innosti a další stavební úpravy 
zajiš ující bezpe ný a spolehlivý provoz vodního díla v budoucím období. Základem zám ru je 
výrazné zv tšení kapacity p elivu a skluzu a zvýšení koruny hráze. 
Nové ešení koruny hráze má zajistit zvýšení bezpe nosti hráze pro deklarovanou mezní bezpe nou 
hladinu (MBH) na úrovni dnešní teoretické koruny hráze 507,91 m n.m. 
Konstrukce stávající koruny hráze bude po kótu 507,12 m n.m. odstran na. Budou vybudovány nové 
konstrukce koruny hráze (vlnolam, komunikace, kabelová trasa, zvýšení t snícího prvku) p emž 
bude koruna hráze zvýšena ze sou asných 507,90 m n.m. na min. 508,10 m n.m. plus navýšení pro 
zohledn ní budoucího sedání. Sou ástí SO 22 jsou rovn ž stavební ást pro založení nových 
kontrolních bod  pro m ení svislých posun  na korun  hráze a osazení poklop  na upravená 
stávající za ízení TBD (inklinometry).  

1.3 Související objekty a provozní soubory 
Výstavbu SO 22 Úpravy na korun  hráze je t eba koordinovat s t mito souvisejícími stavebními 
objekty: 
 SO 09 Zabezpe ení provozu díla v pr hu výstavby 
 SO 11 P eliv 
 SO 12 Skluz 
 SO 25 Vegeta ní úpravy 
 SO 32 P emost ní skluzu na korun  
 SO 34.4 P ístup ze silnice I/56 na levém svahu 
 SO 41 Systém TBD 
 SO 42 Rozvody a osv tlení 
 SO 43 Zabezpe ení vodního díla 
 SO 62 Sanace t snícího jádra 

 

1.4 Odchylky od dokumentace pro stavební povolení 
Projektová dokumentace stavby pro zadání ve ejné zakázky byla zpracována v souladu 
s dokumentací pro stavební povolení z 08/2008. 
V pr hu zpracování DPS byly provedeny drobné úpravy, které vyplývají z up esn ní technického 
ešení (z podrobnosti zpracování) a dopracování dokumentace v p edkládaném projektovém stupni.    

 

1.5 Hlavní technické parametry 
Technické parametry: 
 délka koruny hráze (mezi p emost ním a odvod. žlábkem na levém b ehu) 335,26 m 
 délka komunikace p i levob ežní zavázání hráze (podél op rné zdi)    43,08 m 
 teoretická ší ka koruny hráze                    6,5 m 
 ší ka vozovky na korun  hráze                3,00 m 
 ší ka chodníku na korun  hráze                         1,25 m 
 kóta koruny hráze nejvyšší/nejnižší         508,35/508,10 m n.m. 
 podélný sklon koruny                 0,50 % ,0,00 % 
 p ný sklon komunikace na korun               2,50 % 

 
Objemy prací: 
 výkopy             2025 m3 
 násypy/zásypy            1757 m3 
 bourání vozovky            1440 m2 
 bourání betonových konstrukcí (v etn  vlnolamu)            254 m3 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 5 

 

 vlnolam – prefabrikované dílce                      202 ks 
 monolitické betonové konstrukce               182 m3 
 kabelová trasa - multikanál            340 m 
 t snící prvek – jílovitá zemina            12 m3 
 t snící prvek – jílocementová zálivka          349+87 m3 
 t snicí fólie            1884 m2 
 vozovka             1669 m2 

 

2 VYHODNOCENÍ POUŽITÝCH PODKLAD  

2.1 Výchozí podklady 
Dokumentace byla zpracována s využitím t chto výchozích podklad : 

[1] VD Šance - p evedení extrémních povodní, dokumentace k žádosti o vydání územního 
rozhodnutí, Pöyry Environment a.s., 03/2008. 

[2] Územní rozhodnutí .j. výst. 411/2008-328 ze dne 20.6.2008. 
[3] VD Šance – p evedení extrémních povodní, stavba . 5519, technická studie, Pöyry 

Environment a.s., 08/2006. 
[4] VD Šance, stanovení úrovn  koruny hráze, Povodí Odry, státní podnik, 03/2007. 
[5] Podklady pro hydraulický model VD Šance, studie, Pöyry Environment a.s., 04/2007. 
[6] VD Šance – p evedení extrémních povodní – modelový výzkum – stavba . 5519, Laborato  

vodohospodá ského výzkumu, Ústav vodních staveb, FAST, VUT v Brn , 12/2007. 
[7] VD Šance - p evedení extrémních povodní, dokumentace k žádosti o vydání stavebního 

povolení, Pöyry Environment a.s., 08/2008. 
[8] VD Šance - p evedení extrémních povodní, zadávací dokumentace, Pöyry Environment a.s., 

01/2009. 
[9] Stavební povolení .j. 20/2009-330 z 6.3.2009, vydal Obecní ú ad Ostravice – stavební ú ad 

 

2.2 Inženýrsko geologické pom ry 
[10] Vodní dílo Šance – koruna hráze, Inženýrskogeologický pr zkum, Algoman s.r.o., 12/2007 
[11] VD Šance – archivní rešerše a interpretace inženýrskogeologických pom  v p ehradním 

profilu, RNDr. Ivo Novosad., RNDr. Hana Novosadová,  10/2003 
 
Geologické podmínky 
Hráz je kamenitá. T snící prvek je v oblasti koruny svislý, ší ky cca 3,0 m. Sklon návodního líce se 

ní po úsecích  a pohybuje se v rozmezí 1:1,5 až 1.2,5. Sklon vzdušného líce je jednotný a iní 
1:1,4. 
Z dokumentace pr zkumných vrt  vyplývá v korun  hráze následující len ní vrstev a horní ásti 

snícího jádra: 
0,0 – 0,2 m    konstruk ní vrstvy vozovky (asfaltový koberec) 
0,2 – 0,5 (0,8) m   konstruk ní vrstvy podkladu vozovky (hlinitopís itý št rk G3 - GF, místy 

jílovitý št rk G-GF) 
0,5 (0,8) – 1,2(2,1) m št rkovitá zemina charakteru hlinitopís itého št rku G3 – GF s místním 

výskytem st edn  až hrubozrnného písku S1 – SW zasahující do hloubek 
2,7 – 3,8 m  

níže  zeminy t snícího jádra – jílovité zeminy F4-CS, F6-CI tuhé až pevné 
konzistence, místy s podílem drobné až st ední št rkovité frakce. Lokáln  
byly zjišt ny zeminy m kké konzistence 

Z výsledk  geofyzikálních m ení a vrtného pr zkumu vyplývá, že pr h povrchu t snícího jádra 
probíhá v hloubkách 1,2 až 2,0 m. Po stranách t snícího jádra se p edpokládají zeminy charakteru   
hlinitopís itého št rku G3 – GF. 
Na základ  výsledk  záv re né zprávy ad.1. bylo dohodnuto, že bude uvažováno s cca o 1 m nižší 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 6 

 

úrovní horního líce t snícího jádra. 
 

2.3 M ské podklady 
[12] VD Šance – p evedení extrémních povodní – projektové práce, geodetické zam ení a 

zhotovení ú elové mapy zájmového území, Pöyry Environment a.s., 10/2007. 
[13] VD Šance, prostor hráze, geodetické zam ení, AQUATIS a.s., 06/2002. 
[14] Modernizace za ízení TBD VD Šance, digitalizace základních výkresových p íloh, AQUATIS 

a.s. z 09/1999 (z. . 31931201). Z podkladu bylo p evzato zakreslení vnit ních prostor (injek ní 
a odvod ovací štola, obtoková a vodovodní štola), odvod ovacího a jímacího drénu, 
návodního líce hráze a vyty ovacích os hráze, komunika ní lávky a skluzu. 

[15] VD Šance, digitalizace základních výkres , AQUATIS a.s. z 07/2002  (z. . 31-02124-02-5). 
Z podkladu bylo p evzato zakreslení inženýrských sítí v prostoru hráze z podklad  Povodí Odry 
s.p. a vodovodního p ivad e DN 1200. P evzaté zakreslení sítí bylo aktualizováno dle 
informací správce. 

[16] Údolní nádrž Šance, dokumentace k ur ení kubatur a ploch, Geodis Brno 2003. Z podkladu 
byly p evzaty vrstevnice v nádrži. 

 

2.4 Hydrologické podklady 
Základní hydrologické údaje byly p evzaty z manipula ního ádu vodního díla Šance z dubna 2006: 
 Plocha povodí po profil hráze (F)        147,08 km2 
 Pr rný ro ní specifický odtok (qa)           22,05 l.s-1.km-2 
 Pr rný dlouhodobý ro ní pr tok (Qa)          3,23 m3.s-1 
 Dlouhodobá ro ní výška srážek na povodí (HSa)     1204 mm 
 Pr rný odtok za rok          101,86 mil. m3 

 
M-denní pr toky: 

M 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364 

m3s-1 7,74 5,24 3,97 3,15 2,56 2,1 1,72 1,39 1,1 0,83 0,57 0,29 0,11 

 
N-leté pr toky: 

N 1 2 5 10 20 50 100 1000 10 000 

m3s-1 52,8 84,9 132 170 211 267 313 483 730 

 

2.5 Výzkum a pr zkum 
Neobsazeno.  
 

2.6 Dot ené stávající konstrukce, inženýrské sít  a ochranná 
pásma 

Stavba „VD Šance - p evedení extrémních povodní“, v etn  SO 22 Úpravy na korun  hráze se 
nachází na území Chrán né krajinné oblasti Beskydy a na území ochranného pásma I. a II. stupn  
vodárenské nádrže VD Šance. 
Podzemní vedení inženýrských sítí v prostoru staveništ  mají vlastní ochranná pásma. 
 
Dot ené konstrukce, inženýrské sít , body a vrty TBD v prostoru SO 22 Úpravy na korun  hráze: 
1. Stávající konstrukce vlnolamu. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 7 

 

2. Konstrukce vozovky. 
3. Kabelová trasa nn a sd lovací vedení na korun  hráze podél vlnolamu. 
4. Stožáry osv tlení koruny hráze 
5. Body VBP PB-60-02 až PB-60-08, PB-61-12(K12) až PB-61-08(K18), PB-61-82 až PB-61-88  
6. Body PBP 5001 a 5002 
 
 

2.7 Provozní dokumentace díla 
Dokumentace byla zpracována s využitím t chto podklad : 

[17] Manipula ní ád pro vodní dílo Šance na ece Ostravici v km 45,770. Vypracoval Povodí Odry, 
státní podnik, duben 2006, schválil Krajský ú ad Moravskoslezského kraje, odbor životního 
prost edí a zem lství dne 21.8.2006, j. MSK 98463/2006. 

[18] P ehrada Šance, vlastní hráz, zp tná dokumentace, výkres arch. . 0 01 06 – Vzorový p ný 
ez hrází, detail koruny hráze, Hydroprojekt Praha, závod Brno, duben 1974. 

[19] P ehrada Šance, Injek ní štola - vstupy, zp tná dokumentace, výkres arch. . 0 01 11 – 
dorysy a ezy, Hydroprojekt Praha, závod Brno, kv ten 1974. 

 

2.8 Ostatní podklady 
[20] SN 75 2340 Navrhování p ehrad – hlavní parametry a vybavení 
[21] SN 73 6850 Sypané p ehradní hráze 
[22] SN 73 6110 Projektování místních komunikací 
[23] SN 73 6108 Lesní dopravní sí  
[24] TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací, 11/2004 
[25] SN 72 1002 Klasifikace zemin pro dopravní stavby 
[26] SN 72 1006 Kontrola zhutn ní zemin a sypanin 
[27] SN 73 6121 Hutn né asfaltové vrstvy –Provád ní a kontrola shody 
[28] SN EN 13108-1 Asfaltové sm si – Specifikace pro materiály – ást 1: Asfaltový beton 
[29] SN 73 6126 Nestmelené vrstvy 
[30] SN 73 6127 Prolévané vrstvy 
[31] SN 73 6129 Post iky a nát ry 
[32] SN EN 13242 Kamenivo pro nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy pro 

inženýrské stavby a pozemní komunikace 
[33] SN 72 1006 Kontrola zhutn ní zemin a sypanin 
[34] SN EN 206-1 Beton - ást 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
[35] SN EN 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí 
[36] SN 73 1201 - Navrhování betonových konstrukcí z 8/1986, Zm na a) - 9/1989 Zm na 2) - 

1994 
[37] SN 73 1208 - Navrhování betonových konstrukcí vodohospodá ských staveb 
[38] SN 72 1860 Kámen pro zdivo a stavební ú ely 
[39] SN P 73 0606 Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení 
[40] SN 74 3305 Ochranná zábradlí 
[41] Vyhláška . 30/2001 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

 

2.9 Pln ní podmínek stavebního povolení 
Dokumentace respektuje podmínky Stavebního povolení Rozhodnutí vydaného Obecním ú adem 
Ostravice ( .j. 20/2009-330) z 06.03.2009. 
Z podmínek stavebního povolení nevyplývají požadavky na ešení SO 22. 
Zhotovitel musí respektovat všechny podmínky stavebního povolení, které jsou sou ástí p ílohy D.1 
projektové dokumentace pro zadání ve ejné zakázky. 
Zhotovitel musí respektovat požadavky dot ených orgán  a organizací uvedené ve vyjád eních a 
stanoviscích k dokumentaci pro stavební povolení, která jsou sou ástí p ílohy E.2 projektové 
dokumentace pro zadání ve ejné zakázky. 
 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 8 

 

 

2.10 Výsledky vodohospodá ského ešení, ochrana staveništ  
Hladiny v nádrži VD Šance dle platného manipula ního ádu: 
1. hladina stálého nadržení       469,71 m n.m. 
2. hladina zásobního prostoru letní (období kv ten- íjen)   501,61 m n.m. 
3. hladina zásobního prostoru zimní (období listopad-duben)   502,01 m n.m. 
4. hladina reten ního prostoru ovladatelného     504,20 m n.m. 
5. hladina reten ního prostoru neovladatelného     506,91 m.n.m. 
 
Ochrana staveništ  koruny hráze: 
Ochrana staveništ  koruny hráze odpovídá PV1000 a vyšší, tzn. povod ová vlna s pravd podobností 
výskytu 0,001 a menší. Této ochrany je dosaženo do asným snížením zásobní hladiny a zv tšením 
reten ního ovladatelného prostoru. V dob  provád ní stavebních prací na korun  hráze (stavební 
sezóna 2011) se p edpokládá udržování do asné zásobní hladiny HZD na kót  495,00 m n.m. Po 
dokon ení betonových konstrukcí na p elivu, skluzu a vývaru (cca 07/2011) bude zahájeno zvyšování 
na standardní HZ. Podrobn jší komentá  viz Prozatímní manipula ní ád pro období výstavby, Pöyry 
Environment a.s., 08/2008. 
 

3 TECHNICKÉ EŠENÍ 

3.1 Situování a vyty ení objektu 
Stavební objekt SO 22 Úpravy na korun  hráze je situován na korun  hráze VD Šance. 
Vyty ení objektu je vázáno na vyty ovací p ímku (osa hráze) danou hlavními body 22/1 až 22/14. 
Umíst ní bod  a jejich sou adnice jsou z ejmé z p íl. 3.1.1 a 3.1.2.   
Sou adnicový systém S-JTSK, výškový systém Balt po vyrovnání. P esnost vyty ení se bude ídit 

SN 73 0420-1, SN 73 0420-2 a s nimi souvisejícími SN. 
 

3.2 Rozsah, dispozi ní a funk ní ešení objektu 
SO 22 Úpravy na korun  hráze navazuje na pravém b ehu na SO 12 Skluz a SO 32 P emost ní 
skluzu na korun  a levém b ehu tvo í rozhraní na SO 34.4 P ístup ze silnice I/56 na levém svahu. 
Sou ástí objektu je i komunikace podél levob ežního zavázání hráze podél op rné zdi a její 
odvodn ní. 
Celková délka úprav na korun  hráze je od p emost ní na pravém b ehu po stávající op rnou ze  na 
levém b ehu cca 335 m, sou ástí jsou i úpravy v levob ežním zavázání hráze v délce cca 43 m.  
Výškov  jsou úpravy koruny hráze vymezeny úrovní odt žení stávajících konstrukcí po kótu 507,12 m 
n.m. s rýhou pro zvýšení t snícího jádra zasahující dle p edpokladu na úrove  504,95 až 505,30 m 
n.m. Úrove  dna rýhy bude upravena s ohledem na skute nou hloubku t snícího jádra hráze a 
s ohledem na požadavek vodorovného uložení extenzometr . 
Nové ešení koruny hráze má zajistit zvýšení bezpe nosti hráze pro deklarovanou mezní bezpe nou 
hladinu (MBH) na úrovni dnešní teoretické koruny hráze 507,91 m n.m. Je ešeno zvýšením koruny 
hráze, zvýšením t snícího prvku, osazením nového vlnolamu. Podkladem pro návrh úpravy koruny 
hráze (stanovení úrovní koruny hráze hodnotou 508,10 až 508,35 a výšky nového vlnolamu) byl 
podklad [4] VD Šance, stanovení úrovn  koruny hráze, Povodí Odry, státní podnik, 03/2007. Po 
korun  hráze je vedena ú elová komunikace, která umož uje správci VD kontrolu a údržbu a p ístup 
z pravého b ehu (provozní st edisko) na levý b eh (k státní silnici I/56). Komunikace na korun  hráze 
není p ístupná ve ejné doprav . P ístup p ším je umožn n. Po korun  hráze je vedena turistická 
cesta Smrk, sedlo – Lysá hora (žlutá zna ka). V pr hu výstavby bude turistická cesta p erušena. 
Podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.   
V rámci SO 22 jsou p edpokládány následující innosti: 
 Bourání konstrukcí. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 9 

 

 Selektivní odt žování materiál  s mezideponováním pro op tovné využití. 
 Zvýšení úrovn  jádra a koruny. 
 Provedení stavební ásti nových kontrolních bod  pro m ení svislých a vodorovných posun  a 

úprava stávajících za ízení systému TBD na korun  hráze 
 Komunikace na hrázi. 
 Vlnolam. 
 Kabelové trasy - stavební p íprava.  

 

3.3 Konstruk ní ešení a použité stavební materiály 
ehled hlavních konstruk ních prvk  objektu SO 22: 

 T snící prvek 
 Násypové t leso 
 Vlnolam 
 Kabelovod a ochranné trubky 
 Vozovka 
 Bezpe nostní opat ení na vzdušném líci 
 Stavební p íprava pro osazení a úprava stávajících za ízení TBD na korun  hráze 
 Odvod ovací prvky. 

ehled hlavních použitých materiál : 
 T snící prvek – jílovitá zemina, jílocementová sm s, hydroizola ní fólie s ochrannou geotextilií 
 Násypové t leso - výkopový materiál z koruny hráze charakteru hlinitokamenitých sutí dopln ný 

z jiných objekt  (vhodné zeminy ve smyslu SN 72 1002)  
 Vlnolam – železobetonový prefabrikát, parapetní deska – pískovcové desky z p vodního 

vlnolamu, dopln né novými (v p edpokládaném množství 30%) 
 Stavební p íprava pro osazení a úprava stávajících za ízení TBD na korun  hráze – pažnice 

(trubka hladká PVC KG DN 400, 150, 200 SN4), betonové bloky, poklopy z polyuretanu 360/490 
mm, C250 (provedení pro osazení  v betonu nebo asfaltu)  

 Kabelovod a ochranné trubky – 9-ti otvorový plastový multikanál s plastovými kabelovými 
komorami, ochranné trubky flexibilní z plastu 

 Vozovka - s krytem z asfaltového betonu (dle katalogu TP 170, typ D1-N-6) 
 Bezpe nostní opat ení na vzdušném líci – zábradlí z kompozitu kombinované s prefabrikovanými 

kv tníky 500/500/1000 
 Odvod ovací prvky – deš ová vpus  z prefabrikovaných dílc , propustek z trouby PVC DN200 KG 

SN4, odvod ovací žlab z prefabrikovaných p íkopových tvárnic 

3.4 Popis statického p sobení 

3.4.1 Vlnolam  
Vlnolam na korun  hráze je navržen jako železobetonová prefabrikovaná konstrukce s obkladem 
koruny pískovcovými deskami.  
Navržené materiály: 
 Beton C30/37 železobeton C30/37 XC4 XA1 XF3 (dle SN EN 206-1) 
 Podkladní beton C30/37 XC4 XA1 XF1 
 Výztuž 10 505 (R) 

Prefabrikát vlnolamu bude z hlediska zatížení vodu v nádrži vyztužen pouze konstruk ní výztuží. 
Výztuž vlnolamu musí být dimenzována na náraz vozidel (dle SN 73 0035 a SN 73 6203) 
pojížd jících po korun  hráze.  
Horní líc podkladního betonu musí být p ed osazováním prefabrikát  zdrsn n, p edpokládá se i 
zdrsn ný spodní líc prefabrikátu.  
Vodorovný tlak na vlnolam byl stanoven dle SN 75 0255 l. 68 pro ú inek stojaté vlny na svislou 
st nu v hlubokém pásmu. 
Hladina vody v nádrži p i sesuvu byla p edpokládána na úrovni 506,70 m.n.m. Bpv, výška povod ové 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 10 

 

vlny od sesuvu byla stanovena na 1,8 m, teoretická úrove  vody v nádrži t sn  po sesuvu bez vln je 
508,50 m.n.m. Bpv. (vychází se z p edpoklad  a výpo  dle podkladu [4]) Výška vlny ve vodní nádrži 
dle SN 75 0255 je 0,25 + 0,75 m. Úrove  vlny v nejnep ízniv jší poloze je 509,50 m.n.m. Pro 
výpo et vlnolamu byly uvažovány tyto nep íznivé úrovn  maximálních vln, hladina bez vln sahá pod 
horní líc vlnolamu a nem že dojít krom  jednotlivých výst ik  vody k jeho p elití. 
Základová spára vlnolamu a její horní líc kopírují tvar koruny hráze. Pro výpo et byla zvolena 
nejnep ízniv jší varianta, kdy je základová spára vlnolamu na 507,61 a horní líc vlnolamu na 509,22. 
Sou initel ú elu stavby byl stanoven na 1,2, sou initel stability polohy proti posunutí i proti p ekocení 
se uvažuje hodnotou 0,9. 
Stabilitní výpo et prokázal, že navržená konstrukce vyhovuje. 
 

3.4.2 Stropní konstrukce vstupní šachty do injek ní štoly na pravém b ehu 
Stávající stropní konstrukce vstupní šachty do injek ní štoly bude odstran na a obnovena v tlouš ce 
300 mm  od úrovn  506,60 m n.m. z monolitického betonu C30/37 XC4 XA1 s izolací proti zemní 
vlhkosti. Nad otvorem pro vrata má deska trojúhelníkový tvar a je oddilatována - deska je prost  
uložená po 2 stranách, vlevo má podpora min. rozm r, a proto je výztuž øR20 v desce uspo ádána 
jako skryté trámy nad podporami, které vynáší výztuž stropu. Pro uchycení ímsy nad stropem jsou 
vytaženy svislé pruty z desky. 
Ve výpo tu bylo provedeno statické posouzení, výpo et vnit ních sil a dimenzování pro r zné 
kombinace zat žovacích stav .  Strop je navržen jako deska prost  uložená po 2 stranách na stávající 
konstrukce a je spo ítán na I. mezní stav únosnosti a II. mezní stav použitelnosti. 
Navržené materiály: 
 železobeton C30/37 XC4 XA1 (dle SN EN 206-1) 
 výztuž 10 505 (R), sít  KARI 

Použité normy: 
SN - EN 206-1 Beton - ást 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
SN - EN 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí 
SN 73 0031 - Spolehlivost stavebních konstrukcí a základových p d. Základní ustanovení pro 

výpo et (zapracován ST SEV 384-87)z 12/1988 
SN 73 0035 - Zatížení stavebních konstrukcí z 12/1986, Zm na a) - 8/1991, Zm na 2)  1994 
SN 73 1201 - Navrhování betonových konstrukcí z 8/1986, Zm na a) - 9/1989 

 Zm na 2) - 1994 
SN 73 1208 - Navrhování betonových konstrukcí vodohospodá ských staveb 
SN 73 6203 - Zatížení most , 1986 

Použité výpo etní programy: 
Beton AQT Brno - posouzení železobetonových konstrukcí dle SN 73 12 01/86 Verze 1.23 
NEXIS 32 (FEM consulting s.r.o.) – výpo et st nodeskových konstrukcí metodou kone ných prvk . 
 

3.5 Popis architektonicko – stavebního ešení 

3.5.1 Zakládání a bourací práce 
Bourací práce 
Dále uvedené bourací práce jsou sou ástí SO 22 Úpravy na korun  hráze. 
1. Ke e, humózní zemina, výkopy. 
2. Konstrukce vozovky. 
3. Vlnolam a další betonové konstrukce. 
4. Zábradlí a svodidla. 
5. Kabelové trasy a osv tlení. 
6. Rozvody a za ízení nn v . osv tlení a slaboproudé rozvody 
7. Za ízení TBD 
8. Pozorovací stanovišt  monitoringu SO11.1 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 11 

 

 
Ke e, humózní zemina, výkopy 
Ze vzdušné strany hráze budou odstran ny ke e (SO 01) a vrstva humózní zeminy (SO 02) po úrove   
507,12 m n.m. Zemina bude deponována pro další použití. Pod konstrukcí vozovky bude odstran na 
zóna násypu po úrove  507,12 m n.m a deponována pro zp tné použití. Provedou se nezbytné 
výkopové práce v prostoru objekt  (schodišt , úprava stropu inj. štoly p i levob ežním a pravob ežním 
zavázání). 
 
Konstrukce vozovky 
Stávající vozovka na korun  hráze má ší ku 3,5 m a konstrukci tl. cca 60 cm s živi ným krytem. 
Chodník má kryt z litého asfaltu. Vozovka je lemována krajníky z kamene. 
Konstrukce vozovky je dle archivní dokumentace p edpokládána: 
Asfaltový nát r uzavírací   10 mm 
Koberec dehtový otev ený   70 mm 
Penetra ní makadam hrubý  90 mm 
Št rkodr       240-340 mm 
Št rkopísek             200 mm 
Stávající konstrukce bude odstran na v celém rozsahu objektu. Vzhledem k nutné separaci 
jednotlivých druh  odpadu (živi né vrstvy, vrstvy z nezpevn ného kameniva) se p edpokládá, že bude 
provedeno postupné rozebrání konstrukce. 
 
Vlnolam a další betonové a kamenné konstrukce 
Stávající železobetonový vlnolam se odstraní v celém rozsahu. Parapetní desky z pískovce z horní 
plochy vlnolamu se sejmou v rámci SO 07 a uloží k op tovnému použití. Dlažba z lomového kamene 
na sucho mezi vlnolamem a úrovní 507,20 m n.m. návodního líce bude rozebrána a uložena 
k op tovnému použití. 
Obdobn  se odstraní také betonové pilí e ukon ující zábradlí u skluzu a nad vchodem do vstupní 
šachty injek ní štoly na pravém b ehu. Z pilí e u skluzu se sejme se pam tní deska a p edá 
investorovi a v záv ru prací se op tovn  osadí na novou konstrukci. 
Ze  s obkladem z kamene nad vchodem do vstupní šachty injek ní štoly bude do úrovn  stropu  
vybourána  a kámen uložen pro další použití.  
Stropní konstrukce nad šachtou pravob ežní vstupní šachty do injek ní štoly bude odstran na v rámci 
SO 12. ást stropu u vstupu do injek ní štoly odd lená dilatací, která je postižena poklesem cca 
120 mm, bude odbourána v rámci SO 22.   
Odbourají se horní ásti schodišt  z lomového kamene do betonu u m rných profil  na vzdušné 
stran  koruny hráze po úrove  lavi ky (576,79 – 577,13 m n.m.). Úprava vyúst ní schodišt  podél 
skluzu je sou ástí SO 12. Obnova schodišt  na návodní stran  k p elivu je sou ástí SO 22. 
Na levém b ehu se odstraní propustek bližší koruny hráze, u druhého se odstraní trubní ást, výustní 
elo se ponechá. Odstraní se deš ové vpusti.  

Technologické postupy provád ní bouracích prací v jednotlivých úsecích zvolí vybraný zhotovitel 
stavby s p ihlédnutím k tomu, že bourání bude provád no v blízkosti stávajících konstrukcí vodního 
díla. 
 
Zábradlí a svodidla 
Odstraní se ocelové zábradlí se svislou výplní nad vchodem do vstupní šachty injek ní štoly na 
pravém b ehu. V rozsahu SO 22 se demontuje ocelové svodidlo typu NH4 na levém b ehu na vzdušné 
stran  a uloží se pro zp tné použití. 
 
Rozvody a za ízení nn v . osv tlení a slaboproudé rozvody 
Bouracími a zemními pracemi budou v rozsahu SO 22 Úpravy na korun  hráze dot eny rozvody 
a za ízení uvedená v kap. 2.6. Podmínky pro jejich odpojení a odstran ní jsou specifikovány ve 
SO 09.2 Napojení objekt  po dobu výstavby, SO 09.3 Zajišt ní innosti systému ízení a sledování 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 12 

 

provozních veli in a SO 09.4 Zajišt ní innosti systému sb ru dat TBD.  
 
Za ízení TBD 
Výstavbou SO 22 Úpravy na korun  hráze budou dot ena za ízení technicko bezpe nostního dohledu 
(TBD) v tomto rozsahu: 
PB-60-02(K3) až PB-60-08(K8)   je t eba zachovat a chránit b hem stavby 
(lavi ka pod korunou hráze – návodní líc) 

PB-61-90 a PB-61-91 (koruna hráze –vzdušní líc) je t eba zachovat a chránit b hem stavby 

PB-61-12(K12) až PB-61-18(K18)   budou zrušeny 
(koruna hráze –vzdušní líc) 

NI-60-05(X1) až NI-60-07(X3)   budou zrušeny 
NI-60-08(CP1), NI-63-02(HR2) 
(koruna hráze – vlnolam, pilí ) 

PT-61-82 až PT-61-88    je t eba zachovat a chránit b hem stavby 
(koruna hráze - vzdušný líc) 
HY-61-28 až HY-61-32     je t eba zachovat, chránit b hem stavby a zajistit 
(koruna hráze - vzdušný líc)    kabelové p ipojení 
IV-61-01, 02, 03, 11, 12    je t eba zachovat, chránit b hem stavby, zajistit 
(koruna hráze - vzdušný líc)    kabelové p ipojení a stavební úpravy (poklopy) 
     
Geodetické body 
5001 a 5002      budou zrušeny 
(koruna hráze - h eby ve vozovce) 
 
Pozorovací stanovišt  monitoringu SO11.1 
Pozorovací stanovišt  monitoringu PS4 vybudované v rámci SO 11.1 sloužící pro monitoring SO11.1 
a SO 11.2 se v rámci bouracích prací SO 22 zbourá. Podmínkou pro odstran ní pozorovacího 
stanovišt  PS 4 je ukon ení prací monitoringu SO 11.1 a 11.2. 
 
Založení objektu 
Konstrukce budované v rámci SO 22 budou založeny na stávajícím násypu hráze na p edpokládané 
úrovni 507,12 m n.m. v ose hráze. Násyp a plá  pod vozovkou budou zhutn né podle SN 72 1006. 
 
Zemní práce 
Po odstran ní koruny hráze (viz. kap. 3.5.1 – bourací práce) na úrove  507,12 m n.m. v ose hráze a 
realizaci zvýšení t snicího prvku a vlnolamu bude proveden násyp se zhutn ním.  
Násyp hráze bude proveden z  vhodného materiálu dle SN 72 1002 (hlinitokamenitá su , zahlin ný 
št rkopísek) zhutn ný v horní vrstv  0,5 m pod plání na min. D = 100 % PS nebo  ID = 0,85 a hloub ji 
na D = 95 % PS nebo  ID = 0,75 - viz SN 72 1006. 
Po provedení vozovky bude dosypána zemní krajnice na vzdušné stran  a ohumusování a osetí 
travním semenem krajnice a ásti upravovaného svahu.  

edpisy: 
SN 73 6133 Návrh a provád ní zemního t lesa pozemních komunikací, 2010-02 
SN EN 1610 Provád ní stok a kanaliza ních p ípojek a jejich zkoušení, 1999-04 
SN 72 1006 Kontrola zhutn ní zemin a sypanin 
SN 72 1002 Klasifikace zemin pro dopravní stavby 

 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 13 

 

Nakládání s výkopkem a vybouraným materiálem 
Výkopový materiál z koruny hráze charakteru hlinitokamenitých sutí bude mezideponován pro pot ebu 
op tovného použití pod plá  komunikace na mezideponii u provozní budovy - plocha za ízení 
staveništ  VI. V p ípad  nedostatku bude dopln n jiným vhodným násypovým materiálem dle SN 72 
1002, nap . z úprav kolem provozního st ediska.  
Nedostatkový materiál do násyp  bude kryt z deponie v podhrází s rozvoznou vzdáleností do 3 km. 
Veškeré p ebytky resp. nevhodné materiály z výkop  a inertní materiály z demolic objekt  budou 
trvale ukládány do p it žovací lavice v pat  hráze (SO 21).  

Odpady budou likvidovány v souladu s následujícími p edpisy: 
 Zákon .185/2001 Sb.o odpadech 
 Vyhláška 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad   
 Vyhláška 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve zn ní vyhl. 478/2008 Sb. 

3.5.2 Betonové konstrukce 
Na úrove  507,20 m n.m. (po odstran ní stávající koruny hráze) se provede na návodní stran  
betonová deska z monolitického betonu tl. 160 až 410 mm C30/37 XC4 XA1 XF3 vyztužená 
sva ovanými sít mi p i obou površích. Na cementovou maltu se osadí prefabrikovaný železobetonový 
vlnolam z dílc  o p edpokládané délce 1,83 m (v modulu krycích desek) z C30/37 XC4 XA1 XF1. 
Výška vlnolamu v . parapetní desky je 0,80 m. Dílec v oblouku (levob ežní zavázání) bude kónický 
délky 0,84/0,93 m (vnit ní/vn jší líc). Lícní plochy budou hladké z pohledového betonu. Ložné plochy 
budou mít zdrsn ný povrch. Sty né plochy budou vybaveny zámkem. Montážní háky budou 
zapušt né v kapsách.  
Parapetní desky na vlnolamu jsou uvažovány z pískovcových desek – popis viz kap. 3.5.8.  
Na rozhraní vlnolam/mostní zábradlí, jednomadlové zábradlí/mostní zábradlí bude proveden betonový 
pilí  z monolitického betonu krytý pískovcovou deskou. Povrchová úprava betonu i kamene bude 
odpovídat úprav  vlnolamu. 
Sou ástí objektu je: obnovení stropu na pravob ežní šacht  injek ní štoly, který bude proveden 
z monolitického železobetonu C30/37 XC4 XA1 s povlakovou izolací proti zemní vlhkosti uloženou na 
spádovou mazaninu a ochranou izolace geotextilií. Ve strop  bude provedena d lená šachta pro 
vyúst ní vodovodu a kabel . Pro vstup ochranných trubek bude z boku šachty proveden otvor.  
Na tuto stropní konstrukci bude navazovat dilata ní spárou odd lená nová stropní konstrukce nad 
vstupem do injek ní štoly, která bude provedena z monolitického železobetonu C30/37 XC4 XA1 s 
izolací proti zemní vlhkosti a prosakující vod  penetra ním nát rem a živi nými natavenými pásy 
(modifikované asfaltové pásy typu S). elní ze  vstupu do injek ní štoly bude od úrovn  stropu 
vyzd na v etn  zvýšení odpovídající nové úrovni koruny hráze ze zdiva z haklík istých na 
cementovou maltu MC 10 a dopln ného na rubu na pot ebnou tlouš ku z betonu C30/37 XC4 XA1 
XF1. V horním líci budou vynechány pro osazení zábradlí kapsy. Vstupní dve e budou nahrazeny 
novými dve mi v etn  zárubn  – rozm  1680/2340 mm, dvouk ídlé ocelové oboustrann  oplášt né, 
s tepelnou izolací a v tracími otvory. 
Na odvod ovacím žlabu na levob ežním zavázání jsou navrženy betonové objekty – soutokový a 
objekt pro vyúst ní žlabu do terénu, které jsou tvo eny prahy z prostého betonu C30/37 XC4 XA1 
XF3.  

edpisy: 
SN EN 206-1 (73 2403), Beton - ást 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
SN EN 13670-1 (73 2400), Provád ní betonových konstrukcí- ást 1: Spole ná ustanovení 
SN 72 3000 Výroba a kontrola betonových stavebních dílc . Spole ná ustanovení 
SN 73 0210-1,2 Geometrická p esnost ve výstavb  – Podmínky provád ní ást 1. P esnost osazení, 
ást 2. P esnost monolitických betonových konstrukcí 
SN 73 0210-1,2 Geometrická p esnost ve výstavb  – Podmínky provád ní ást 2. P esnost 

monolitických betonových konstrukcí 
SN 73 0606 Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení 

ON 73 0606 Hydroizolace staveb – Izolace asfaltové – Navrhování a provád ní 
 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 14 

 

3.5.3 Konstrukce komunikace 
Popis trasy 
Stávající hráz je dle zam ení ve st ední ásti cca 0,3 m vybo ená sm rem na vzdušnou stranu. Trasa 
komunikace na korun  hráze je vedena v p ímé. 
 
Sm rové pom ry 
Koruna hráze v etn  komunikace na korun  hráze je vedena v celém rozsahu v p ímé. ešení je 

ejmé z p íl. 3.1.1 a 3.1.2. 
 
Sklonové pom ry 
Provede se výšková úprava koruny hráze ze sou asných 507,90 m n.m. na teoretickou výšku koruny 
hráze 508,10 m n.m. (plus navýšení pro zohledn ní budoucího sedání 0 až 0,25 m). Maximální výška 
koruny hráze bude tedy 508,35 m n.m. Od pravostranné op ry SO 32 P emost ní skluzu na korun  
bude koruna stoupat 0,5 % z úrovn  508,10 na 508,35 m.n.m. St ední ást bude vodorovná a 
v levob ežní ásti bude koruna klesat 0,5 % z úrovn  508,35 na 508,10 m.n.m. S ohledem na malý 
rozdíl sklon  v lomech nivelety nejsou zakružovací oblouky uvažovány.  
 

né uspo ádání 
Na korun  hráze je uvažována vozovka ší ky 3,00 m s chodníkem ší ky 1,25 m ve stejné výškové 
úrovni, odd leným vodorovným dopravním zna ením podélnou souvislou arou. P ný sklon 
zpevn né ásti  je 2,5 %. Na chodník navazuje na návodní stran  vlnolam max. ší ky v hlav  0,70 m a 
výšky 0,80 m. Na vzdušné stran  bude krajnice ší ky 1,25 až 1,75 m s p ným sklonem 8 % se osadí 
v odstupu 0,55 m od vozovky dvoumadlové zábradlí výšky 1,2 m.  
 
Skladba vozovky 
U komunikace na korun  hráze se p edpokládá t ída dopravního zatížení VI (denní intenzita t žkých 
nákladních vozidel TNV < 15. Tomuto p edpokladu odpovídá následující konstrukce vozovky (dle 
katalogu D1-N-6).  
asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ACO 11  50 mm 
spojovací post ik     PS      0,5 kg/m2 
asfaltový beton pro ložní vrstvy  ACL 16   70 mm 
spojovací post ik     PS      0,8 kg/m2 
št rk áste  vypln ný cem. maltou   ŠCM            200 mm 
št rkodr               ŠD           min.150 mm 
celkem            min. 470 mm 
Konstruk ní vrstvy ze št rku áste  vypln ného cementovou maltou a št rkodrti jsou uvažovány 
z betonového recyklátu. Betonový recyklát musí odpovídat požadavk m SN EN 13242, SN 73 
6126, SN 73 6127. 
Výše uvedená úprava je platná i pod plochou chodníku. Konstrukce vozovky bude odd lena od 
vlnolamu p ídlažbou dvou ádkem z drobných kostek uloženým do betonového lože C 20/25 a od 
krajnice betonovým zapušt ným obrubníkem 150/250/1000 uloženým do betonového lože C 20/25.  
Se spojovacím post ikem v množství 0,5 kg/m2 bude z d vodu asového odstupu v provedení 
asfaltobetonových vrstev uvažováno i mezi ložnou a obrusnou vrstvou z asfaltového betonu. 

edpisy: 
SN 73 6121 Hutn né asfaltové vrstvy –Provád ní a kontrola shody 
SN EN 13108-1 Asfaltové sm si – Specifikace pro materiály – ást 1: Asfaltový beton 
SN 73 6126 Stavba vozovek. Nestmelené vrstvy 
SN 73 6127 Stavba vozovek. Prolévané vrstvy 
SN 73 6129 Stavba vozovek. Post iky a nát ry 
SN 73 6131-1 Stavba vozovek. Dlažby a dílce, ást 1: Kryty z dlažeb 
SN EN 13242 (72 1504), Kamenivo pro nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 15 

 

pro inženýrské stavby a pozemní komunikace 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, kapitola 5. Podkladní vrstvy, MD R, 
03/2008. 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, kapitola 7. Hutn né asfaltové vrstvy, 
MD R, 04/1999 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, kapitola 26. Post iky a nát ry 
vozovek, MD R, 03/2008. 
 
Odvodn ní 
Na korun  hráze je uvažováno plošné odvodn ní p ným sklonem vozovky 2,5 % a p ilehlé krajnice 
8,0 % do vzdušného svahu hráze. 
U levob ežního zavázání hráze bude plošné odvodn ní 2,5 % svedeno do žlábku z drobných kostek 
uložených do betonového lože C 20/25 ší ky 0,5 m, vedeného podél vlnolamu a vyvedeného na 
vzdušné stran  koruny hráze do odvod ovacího žlabu vedeného v úžlabí hráze a levého b ehu údolí.  
Odvodn ní od p ilehlé ásti SO 34.4 P ístup ze silnice I/56 na levém svahu bude vedeno 
prefabrikovanými žlabovkami ší ky 500 mm uloženými do betonového lože C 20/25 do uli ní vpusti a 
plastovým potrubím DN 200 p es komunikaci p i levob ežním zavázání hráze na vzdušnou stranu, kde 
bude potrubí ukon eno stávajícím betonovým elem propustku. Lícní plochy ela propustku budou 
sanovány sana ními maltami na cementové bázi. Vyúst ní z propustku bude napojeno rovn ž do do 
odvod ovacího žlabu vedeného v úžlabí hráze a levého b ehu údolí. 
Odvád ní srážkových vod z levob ežního p íjezdu na hráz, z navazující ásti koruny hráze a 

ilehlého svahu, které je v sou asném stavu vyúst né do úžlabí na vzdušní stran  hráze 
bezprost edn  pod korunu, bude odvedeno pomocí prefabrikovaných bet. žlab  (kaskádovit  
uložených do betonu) po svahu níže cca do úrovn  koruny p ísypu. Toto opat ení oddálí zasakování 
vody od místa napojení t snícího jádra na injek ní štolu.  
Na odvod ovacím žlabu v úbo í bude z ízen soutokový objekt, který je konstruován jako betonový 
stupe  (práh) se dnem opevn ným kamennou dlažbou do bet. lože.  V míst  ukon ení žlabu bude 
proveden vyústní objekt – spádový stupe  tvo ený dv ma betonovými prahy, mezi kterými bude 
pr leh ší ky 2,1 m opevn ný kamennou dlažbou do betonu. Tato úprava spolu s terénní mi úpravami v 
úžlabí umožní vjezd z lesní cesty na korunu p it žovacího p ísypu. Za vyústním objektem bude svah 
opevn n kamennou rovnaninou z lomového kamene fr. 130 až 250 mm.  

edpisy: 
TP 83 Odvodn ní pozemních komunikací, Pragoprojekt, 09/1997, revize 2007 
 
Dopravní zna ení 
K odd lení pruhu pro p ší podél vlnolamu se provede na vozovce nát rovou technikou vodorovné 
dopravní zna ení podélnou souvislou arou V1a dle vyhlášky . 30/2001 Sb. P edpokládá se dále 
osazení  1 svislé dopravní zna ky zákazové (zatížitelnost mostu) s dodatkovou tabulkou. 

edpisy: 
Vyhláška . 30/2001 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních komunikacích v aktuální 
zn ní 
TP 65 Zásady pro dopravní zna ení na pozemních komunikacích, MD R, 12/2002 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, kapitola 14. Dopravní zna ky a 
dopravní za ízení, MD R, 09/2002 

3.5.4 Kovové a kompozitní konstrukce 
Komunikace na korun  hráze není p ístupná ve ejné doprav . P ístup p ším je umožn n.  
Na korun  hráze se použije následující bezpe nostní za ízení: 
Na návodní stran  je ochranou p ed pádem do volného prostoru železobetonový vlnolam výšky 0,8 m 
a ší ky 0,7 m. Na vzdušné stran  bude dvoumadlové ocelové zábradlí výšky 1,2 m. Zábradlí bude 
z kompozitního materiálu barvy šedé v etn  madla RAL 9006. Madlo z kompozitu bude mít tvercový 
tvar. Otevíratelný díl zábradlí bude osazen po cca 50 m a v blízkosti p ístupových schodiš  na vzdušný 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 16 

 

líc hráze 
Jednomadlové zábradlí u schodišt  k p elivu bude taktéž z kompozitního materiálu. Zábradlí bude 
kotveno do betonových patek.  
Branka pro p ístup ke schodišti podél skluzu u p elivu a zábradlí se svislou výplní nad vstupem do 
injek ní štoly budou ocelové, stejného vzhledu jako zábradlí na p emost ní a p elivu, tj. rám 
z obdélníkových tenkost nných uzav ených profil  s výplní z plochých ty í.  
Branka pro p ístup ke schodišti u p elivu bude sou ástí SO 32. 
V pravob ežním vstupu budou osazeny nové dvouk ídlové ocelové dve e 1700/2200 oboustrann  
oplášt né s tepelnou izolací a s v tracími otvory v . ocelové zárubn . Povrchová úprava metalizací a 
nát rových systémem dle dále uvedených požadavk . Barevné provedení sv tle šedá – RAL 9006. 
Kování branky a dve í: Kliky a štítky z korozivzdorné oceli, zámky  v systému univerzálního nebo 
skupinového klí e v návaznosti na stávající systém VD.   
Stropní výklenek v levob ežním zavázání injek ní štoly bude zp ístupn n odnímatelným žeb íkem 
z kompozitu. 
Protikorozní povrchová ochrana ocelových konstrukcí bude provedena jako kombinovaný povlak 
metalizací Zn nebo ZnAl a nát rových systémem. Dle SN EN ISO 12944-1 Nát rové hmoty – 
Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými nát rovými systémy – ást 1: Obecné zásady 
a ást 2: Klasifikace vn jšího prost edí následovn :  
Životnost: vysoká (H) více než 15 let 
Klasifikace vn jšího prost edí: C3 st ední 
Minimální požadavky pro nát rový systém: 

 vn jší nát ry - venkovní prostory 
- otryskání na Sa 2,5 
- metalizace Zn min. tl.100 m, 
- krycí nát rový systém min. celkové tlouš ky 300 m 

 za ízení v míst  zabetonování 
- bez nát , resp. základní nát r tl. 40 m 

 za ízení nerez 
- bez nát  

 
Barevné ešení ocelových konstrukcí:  sv tle šedá – RAL 9006. 
V rámci SO 22 bude obnoven nát r dve í levob ežního vstupu do injek ní štoly. Barevné ešení:  
sv tle šedá – RAL 9006. 
Na levém b ehu, vzdušné stran  bude op tovn  osazeno silni ní ocelové svodidlo typu NH4 
demontované v rámci bouracích prací, u kterého budou dopln ny poškozené ásti. 

edpisy: 
SN 73 2611 Úchylky rozm  a tvar  ocelových konstrukcí 
SN 73 2601 Provád ní ocelových konstrukcí 
SN 74 3305 Ochranná zábradlí 

TP 167 Ocelové svodidlo NH4, prostorové uspo ádání, Dopravoprojekt Brno, 08/2004, dodatek 1 -
2005. 

SN EN ISO 12944-1-8(03 8241), Nát rové hmoty-Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 
ochrannými nát rovými systémy 

SN EN ISO 12944-5, ást Ochranné nát ry 
TP 84 Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 

3.5.5 Trubní vedení 
Propustek na levém b ehu bude rekonstruován. Provede se sanace ela (lícní plochy) sana ními 
materiály pro betonové konstrukce a od vpusti se sm rem k elu založí nové potrubí DN 200 z PVC 
KG s obetonováním C 20/25. Sanace ela se p edpokládá následn : o išt ní tlakovou vodou, 
provedení adhezního m stku, dopln ní konstrukce do p vodního tvaru a ochranný povlak. 
Popis odvodn ní kabelových komor je uveden v kap. 3.5.6. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 17 

 

edpisy: 
SN EN 1610 (75 6114) Provád ní stok a kanaliza ních p ípojek a jejich zkoušení 
SN EN 1401-1 (64 3172) Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanaliza ní p ípojky a stokové 

sít  uložené v zemi - Nem ený polyvinylchlorid (PVC-U) - ást 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a 
systém 

SN EN 124 (13 6301), Poklopy a vtokové m íže pro dopravní plochy - Konstruk ní zásady, zkoušení, 
ozna ování, ízení jakosti 

3.5.6 Kabelové trasy 
Po korun  hráze bude provedena stavební p íprava pro vedení silnoproudých a slaboproudých 
kabel . Kabelová trasa na korun  hráze bude navazovat na kabelovou trasu na SO 32 P emost ní 
skluzu na korun  a bude ukon ena p ipojením p i levob ežní zavázání do stropu injek ní štoly. Pro 

ipojení se provede ve stropním výklenku otvor pro zaúst ní 9-ti otvorového multikanálu. Z kabelové 
trasy bude uvažováno s odbo ením do pravob ežního vstupu do injek ní štoly a dále pak v trase po 
27 m k stožár m osv tlení. Kabelová trasa je uvažována z 9-ti otvorového multikanálu z plastu, 
vedeného v pruhu pro p ší podél vlnolamu. Sv tlost jednotlivého otvoru multikanálu bude min. 
105 mm. K pravob ežnímu vstupu do injek ní štoly bude provedeno odbo ení z plastových 
ochranných trubek 6x D110, k osv tlovacím stožár m 1x D63. Pro vstup ochranných trubek do stropu 
pravob ežního vstupu do injek ní štoly bude v šachti ce ve stropní konstrukci proveden otvor. 
Multikanál bude uložen na podsyp ze št rkopísku. Ochranné trubky budou obetonovány. V místech 
odbo ení budou osazeny kabelové komory z plastu. Kabelové komory umíst né v pruhu pro p ší 
budou rozm  800x795x915 mm s víkem z litiny (B125), kabelová komora ve vozovce u p emost ní 
skluzu bude rozm  1480x900x1200 mm s víkem z litiny (D400). Kabelová komora bude uložena na 
podklad z betonu tl 100 mm s obetonováním do t etiny výšky. Dno kabelové komory bude odvodn no 
obetonovanou flexibilní plnou trubkou z plastu DN80 na vzdušný líc koruny hráze, kde bude ukon eno 
výustí z betonu. Odvod ovací potrubí bude uloženo na dno spole né rýhy s ochrannými trubkami 
k osv tlovacím stožár m. Z hlavní kabelové trasy na korun  se provedou ke stávajícím hydrovrt m a 
inklinometr m z multikanálu odbo ky z ochranných trubek D63.  
Multikanály, ochranné trubky, kabelové komory v . víka, budou vyhovovat:  

i umíst ní ve vozovce zatížení dopravou 
Klimatickým podmínkám na lokalit  
Životnost min. 50 let 

edpisy: 
SN EN 50085-1 Úložné a protahovací elektroinstala ní kanály pro elektrické instalace - ást 1: 

Všeobecné požadavky 
SN EN 50086-2-4 Trubkové systémy pro elektrické instalace. ást 2-4: Zvláštní požadavky na 

trubkové systémy uložené v zemi 
Technické podmínky výrobce 
 

3.5.7 Monitoring v dob  výstavby 
Pro kontrolu vlivu provád ných stavebních prací na stávající a nov  budované stavební konstrukce 
VD Šance si zajistí zhotovitel pot ebný monitoring - m ení svislých deformací koruny hráze pomocí 
metody p esné nivelace (N3). 
Monitoring bude provád n na stávajících kontrolních bodech na  návodním líci hráze stran  PB-60-02 
až 08 (7 ks) a na vzdušním líci PB-61-92 až 98 (7 ks) Tyto body budou zachovány a b hen stavby je 

eba je ochránit p ed poškozením.  
Zhotovitel bude provád t m ení kontrolních bod  PB-60-02 až 08 a PB-61-92 až 98 s etností 
jedenkrát za 14 dní, kde hodnota varovného stavu posunu je stanovena na EZ = 8 mm pro etnost 

ení 1 x za 14 dní. EZ je etapový posun ve svislém sm ru (rozdíl celkových posun  ve dvou po 
sob  jdoucích etapách. P i p ekro ení hodnoty varovného stavu posunu, se musí m ení vzáp tí 
zopakovat, aby se vylou ily vadné údaje.  
Zhotovitel bude provád t monitoring v období stavebních inností: 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 18 

 

 22.4 demolice vlnolamu a odt žení až 22.6 násyp konstrukce vozovky, kabelová trasa; 
viz p íloha F.4 orienta ní harmonogram výstavby (zadávací dokumentace). 
Technický dozor investora (TDI) bude v pr hu stavebních prací na SO 22 ( inností 22.4 až 22.6) 
provád t kontrolní m ení 1 x za 14 dní: 
 PB-60-02 až 08 – pozorované body na návodní stran  (zám rná p ímka + p esná nivelace N3) EX 

= 10 mm a EZ = 8 mm; 
 PB-61-92 až 98 – pozorované body na vzdušním líci (zám rná p ímka + p esná nivelace N3) EX = 

10 mm a EZ = 8 mm; 
kde EX a EZ zna í meze bd losti, které jsou vztaženy k etnosti m ení TDI (v období stavebních 
prací na korun  hráze ( innosti 22.4 až 22.6) 1 x za 14 dní. 
TDI bude mimo stavební práce provád t kontrolní m ení 1 x za 2 m síce na: 
 NI-62-02 až 08 a NI-62-22 až 27 – nové hloubkové nivela ní zna ky na korun  po jejich z ízení 

(p esná nivelace N3) EZ = 10 mm;  
 PB-60-02 až 08 – pozorované body na návodní stran  (zám rná p ímka + p esná nivelace N3) EX 

= 12 mm, EZ = 10 mm; 
 PB-61-92 až 98 – pozorované body na vzdušním líci (zám rná p ímka + p esná nivelace N3) EX = 

12 mm, EZ = 10 mm; PT-61-82 až 88 – pozorované body na vzdušním líci (trigonometrie) EX = 15 
mm; 

kde EX a EZ zna í meze bd losti, které jsou vztaženy k etnosti m ení TDI (mimo období stavebních 
prací na korun  hráze ( innosti 22.4 až 22.6) 1 x za 2 m síce, kde: 
 EX je etapový posun ve vodorovném sm ru po toku (rozdíl celkových posun  ve dvou po sob  

jdoucích etapách); 
 EZ je etapový posun ve svislém sm ru (rozdíl celkových posun  ve dvou po sob  jdoucích 

etapách). 
 Stanovené hodnoty jsou vztaženy pro t ídu p esnosti nivelaci N3 dle SN 73 0405. 

 

3.5.8 Ostatní konstrukce 
Konstrukce z kamene 
Parapetní deska vlnolamu je uvažována z pískovcových desek 700/450/200 sejmutých z p vodního 
vlnolamu. Stávající desky budou p ed osazením o išt ny a povrchov  upraveny p ebroušením. 

edpokládá se dopln ní novými deskami cca v 30 % celkového množství. Nové desky budou 
druhem, kvalitou, barvou i povrchovou úpravou odpovídat p vodním. Desky (staré i nové) budou 
impregnovány proti pov trnostním vliv m transparentním hydrofobizujícím nát rem. Desky budou 
uloženy na betonový prefabrikát do mrazuvzdorného lepícího tmelu. Spáry mezi deskami budou 
vypln ny pružným mrazuvzdorným tmelem.  
Na rozhraní vlnolam/mostní zábradlí, jednomadlové zábradlí/mostní zábradlí bude proveden betonový 
pilí  krytý pískovcovou deskou.  Pro úpravu desky platí stejné požadavky jako pro vlnolam. 
Náb h na vlnolam od figury rokfilu bude proveden z dlažby z lomového kamene pro dlažbu svah  do 
betonového lože C20/25. 
Budou dopln ny horní ásti schodiš  z kamenné dlažby do betonu C 25/30 XC2 XF2 k 3 bod m TBD 
na vzdušné stran  a z ízeno nové na lavi ku na návodní stran  u p elivu. Kámen bude vzhledem a 
tvarem odpovídat p vodnímu. 
V levob ežním zavázání hráze bude prostor za vyúst ním propustku, dno na soutokovém objektu 
odvod ovacích žlab  a prostor vyúst ní žlabu na terén opevn no dlažbou z lomového kamene tl. 200 
mm uloženého do bet. lože C20/25.  Pod objektem vyúst ní žlabu do terénu bude provedeno 
opevn ní svahu z t íd ného lomového kamene frakce 130 až 250 mm. 

edpisy: 
SN 72 1800 P írodní stavební kámen pro kamenické výrobky. Technické požadavky 
SN 72 1810 Prvky z p írodního kamene pro stavební ú ely 
SN 72 1860 Kámen pro zdivo a stavební ú ely 
SN 73 2310 Provád ní zd ných konstrukcí 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 19 

 

SN EN 1342 (72 1862), Dlažební kostky z p írodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a 
zkušební metody 
ON 72 1805 Povrchové úpravy p írodních kamen  
 
Konstrukce sypané hráze 
Zemní práce 
Zemní práce jsou popsány v kap. 3.5.1. 
 
Zvýšení t snícího prvku 
Zvýšení t snícího prvku bude realizováno jílocementovou zálivkou do rýhy ší ky 0,8 m a hloubky 1,32 
až 1,47 m, založené min. 0,6m pod úrove  horní plochy stávajícího jádra hráze. Na dno rýhy budou 
uloženy v rámci SO 41 extenzometry. V místech kotevních desek extenzometr   bude proveden zásyp 
z t snící jílovité zeminy do výšky 0,3 m nad desku extenzometru. Hutn ní jílového zásypu bude 
provedeno ru . V pr hu hutnících prací se nesmí narušit funkce extenzometr . Zbývající ást 
rýhy bude vypln na jílocementovou zálivkou, do které bude vertikáln  osazena t snicí hydroizola ní 
fólie (p edpokládá se v ší ce pásu cca 1,5 až 1,65 m) s využitím pomocné konstrukce (zav šení fólie, 
zábrana proti vyplavání). Po vytvrdnutí zálivky se fólie nadstaví. Fólie bude spojována sva ováním 

eplátováním se zkušebním kanálkem. V koutech a hranách  konstrukcí budou svary extruzní, 
zesílené p eplátováním p ídavným pásem nebo prostorovou tvarovkou. T snicí fólie bude 
horizontáln  po povrchu plán  pod ochranou geotextilií p i obou lících p ivedena k vlnolamu, na jehož 
st  bude uchycena na úrovni konstrukce vozovky.  
Uchycení fólie na vlnolamu:  

i pravob ežním zavázání bude t snicí folie kotvena na st ny injek ní štoly, záv rnou zídku 
emost ní a na vlnolam. P i levob ežním zavázání pak p ejde zavázání folie z vlnolamu na betonový 

prvek osazený do konstrukce vozovky, do st ny stropního výklenku v injek ní štole s ukon ením na 
zdi vstupu do injek ní štoly. Uchycení fólie na betonových konstrukcích bude provedeno pod i nad 
úrovní MBH 507,91 m n.m odolné proti krátkodobému namáhání tlakovou vodou a to pomocí kotvícího 
profilu z nerezav jícího materiálu (nerez ocel) s pružnými vložkami a kotevními šrouby nebo kotvami 
z nerez oceli. 
Zp sob ešení je uveden v p íl. . 3.5.5.   

ed realizací t snícího prvku bude posouzeno za ú asti technického dozoru investora, zda 
provedená rýha bezpe  zasahuje do stávajícího t snícího jádra hráze a zda je možné extenzometry 
v celé délce (120 m) uložit vodorovn . Požaduje se, aby rýha zasahovala min. ½ ší ky (t.j. 0,40 m) a 
do hloubky min. 0,6 m pod povrch jádra S ohledem na tyto požadavky se provede v nezbytn  nutném 
rozsahu rozší ení nebo prohloubení rýhy. Úpravy rýhy s ohledem na skute nou polohu zemního jádra 
budou odsouhlaseny technickým dozorem investora. 
U stavebních prací na korun  hráze souvisejících s osazením dlouhých extenzometr  musí p edložit 
stavební dodavatel technologický postup ke schválení investorovi.  
Rýha se provede v délce celého sedmi-úrov ového extenzometru. Úrove  dna rýhy se p edpokládá 
na levé stran  505,30 m n.m. a na pravé stran  504,95 m n.m. V p ípad , že se na této úrovni v celé 
délce nebude nacházet „zdravé“ jádro, musí se rýha prohloubit do nižší úrovn , kterou ur í TDI na 
základ  IG sledu. Po provedení rýhy na úrove  odsouhlasenou TDI se provedou v rámci SO 41 návrty 
skrz betonové konstrukce a osadí se extenzometry.  
V pr hu prací musí zhotovitel zabránit vyschnutí jádra a musí ov it stav jádra. Zhotovitel provede 
rýhu v jádru pro osazením jedné strany extenzometr , v etn  napojení fólie a zalití rýhy jílocementem 
v jednom záb ru. Zhotovitel musí garantovat, že b hem výše zmín ných prácí nedojde k vyschnutí 
jádra a poškození jádra v d sledk  pov trnostních vliv  a bude p itom prov en stav jádra za dohledu 
TDI. Zhotovitel musí objednateli p edložit k odsouhlasení postup provád ní t chto prací. 
 
Požadavky na t snící vrstvu z jílovité zeminy 
Zemina vhodná do t snící ásti sypané hráze dle SN 75 2310  
Propustnost kf  10-8 m/s 
Míra zhutn ní 100 % PS  



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 20 

 

Požadované zkoušky: míra zhutn ní po 20 m délky  
Požadavky na t snící jílocementovou sm s 
Spolehlivé napojení na betonové objekty (injek ní štola) 
Propustnost kf  10-8 m/s 

etvárné charakteristiky co nejbližší materiálu jádra, tj. pevnost v prostém tlaku 0,8 – 1,6 MPa po 90 
dnech, stla itelnost (Eoed pro obor  0 – 0,2 MPa) v rozmezí hodnot 10 – 35 MPa po 90 dnech. 
Požadované zkoušky: stla itelnost a propustnost pro každý záb r, min. 5     
Požadavky na hydroizola ní fólii 
Hydroizola ní fólie z PE min. tl. 2 mm 
Z d vodu tvarové složitosti v místech napojení na injek ní štolu na pravém a levém b ehu se 
doporu uje fólie s vyšší tvárností, nap . materiál PE-LLD (lineární nízkohustotní polyethylen)   
Dobrá sva itelnost materiálu 
Odolnost v i asfalt m  
Odolnost proti plísním, mikroorganism m a pror stání ko en  
Zdravotní nezávadnost, bez vlivu na kvalitu pitné vody 
Dobré mechanické vlastnosti (vysoká pevnost, tažnost, odolnost proti pr razu) 
Dlouhodobá životnost (100 let) 
Požadované zkoušky: t snost svar  se zkušebním kanálkem stla eným vzduchem  
Požadavky na ochrannou geotextilii 
Netkaná geotextilie z PP vláken 
Tlouš ka min. 10 mm 
Plošná hmotnost min. 1500 g/m2 
Odolnost proti pov trnostním vliv m, chemické degradaci, mikrobiologickým vliv m 
Vynikající mechanická odolnost (proti dynamickému protržení a poškození p i instalaci) 
Zdravotní nezávadnost, bez vlivu na kvalitu pitné vody 
Dlouhodobá životnost 

edpisy: 
SN P 73 0606 Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace - Základní ustanovení 

Technické podmínky výrobce 
DVS 2225-1 Fügen von Dichtungsbahnen aus Polymeren aus Werkstoffen im Erd- und Wasserbau, 
Sweissen, Kleben, Vulkanisieren 
DVS 2225-2 Fügen von Dichtungsbahnen aus Polymeren aus Werkstoffen im Erd- und Wasserbau, 
Baustellenprüfungen 

SN 41 7246 Ocel 17 247 Cr-Ni-Ti, 1990-08, zm na Z1 
SN 41 7247 Ocel 17 247 Cr-Ni-Ti 
SN 41 7248 Ocel 17 247 Cr-Ni-Ti 

 
Konstrukce tesa ské 
Provizorní p ístupy 
Provizorní p ístup na korunu hráze (pro obsluhu) v dob  výstavby nového horního mostu (SO 32) od 
09/2014 do 11/2015. P edpokládá se z ízení komunika ního pruhu podél staveništ  SO 11 na 
návodní stran  (po korun  jímky) na úrovni 503,00 m n.m (sou ást SO 11).  

echod z úrovn  jímky na korunu hráze z 503,00 m n.m. na 507,90 m n.m. bude ešen provizorním 
ev ným schodišt m (sou ást SO 22).  

Provizorní p ístup na lávku a do strojovny ve v ži je ešen žeb íkem (sou ást SO 31). Nástup na 
žeb ík je uvažován z p ístupu na korunu hráze vedeného kolem. 
Provizorní zastropení  
V rámci SO 12 bude sou asn  s bouráním stávající op ry horního mostu vybourána i související 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 21 

 

konstrukce stropu pravob ežního vstupu do injek ní štoly. V rámci SO 22 budou provedeny v tomto 
prostoru nezbytné výkopové práce a odbourání vlnolamu. Do doby realizace nové stropní konstrukce 
(viz kap. 3.6.1) bude v rámci SO 22 proveden provizorní strop sloužící zakrytí otvoru. P edpokládá se 
použití d ev né konstrukce z hranol  a prken s p ekrytím asfaltovou lepenkou, trámy budou kotvené 
k železobetonové konstrukci šachty. 

edpisy: 
SN EN 1995-1-1 (73 1701) Eurokód 5: Navrhování d ev ných konstrukcí - ást 1-1: Obecná 

pravidla - Spole ná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 
SN EN 336 (73 2822) Konstruk ní d evo - Rozm ry, dovolené odchylky 

 
Provedení stavební ásti nových kontrolních bod  pro m ení svislých a vodorovných 
posun , ochrana a úprava stávajících za ízení systému TBD na korun  hráze 
Pro realizaci hloubkových kontrolních bod  (NI-61-02 až 08 a NI-61-22 až 27) bude použito pažnic 
z plastu osazených do vrt . Vrty budou provedeny z úrovn  plán  nové vozovky do hloubky min. 0,20 
m pod ov enou úrove  jádra hráze, kde se provede betonový blok pro osazení hloubkové nivela ní 
zna ky. Vrt bude vypažen provizorní plastovou pažnicí DN 400. Po vybetonování dolního betonového 
bloku a osazení p ípravného prvku pro osazení hloubkové nivela ní zna ky (osazení vlastní 
hloubkové zna ky je sou ástí SO 41) bude do vrtu osazena pažnice DN 150 - centricky ke zna ce a 
výpažnici vrtu. Dále bude následovat výkop jamky do hl. 0,6 m pod plá  pro horní betonový blok 
(založení v nezámrzné hloubce). Prostor mezi výpažnicí DN400 a DN 150 bude vypln n kamenivem 
frakce 0-22 mm do úrovn  dna jamky a vn jší vypažnice vrtu (DN400) bude vytažena. Do jamky bude 
osazena pažnice DN200 v rozsahu betonáže horního betonového bloku, aby se zabránilo p enášení 
zatížení z komunikace a horního betonového bloku na spodní blok. Provede se betonáž horního 
betonového bloku, který slouží pro osazení zna ky pro m ení svislých a vodorovných posun  
(nivela ní zna ky a zd e) a sou asn  tvo í základ pro osazení poklopu. M rné zna ky budou kryty 
poklopem z polyuretanu. Dodávka a montáž zna ek je sou ástí SO 41. P ípravný nerezový prvek se 
závitem pro montáž hloubkové zna ky je sou ástí SO 22. 
Na stávajicí inklinometrické vrty (IV-61-12, IV-61-02, IV-61-03) budou osazeny poklopy 
z polyuretanu. Poklopy budou osazeny na betonový základ, prostor pod poklopem bude odvodn n 
plastovou trubkou DN50 procházející betonovým základem do propustných vrstev násypu. Úprava 
zhlaví inklinometrických vrt  bude provedena v rámci SO 41.  Pod poklop bude p ivedena ohebná 
kabelová chráni ka ø63 pro p ívod kabeláže. 
Ke stávajícím pozorovacím bod m (hydrovrt m) bude rovn ž p ivedena ohebná kabelová chráni ka 
ø63 pro p ívod kabeláže. Úprava jejich zhlaví bude provedena v rámci SO 41. 

hem provád ní prací na SO22 je nutno  zajistit ozna ení a ochranu stávajících inklinometrických 
vrt , pozorovacích bod  a dalších stávajících za ízení TBD. Práce na jejich úpravách koordinovat 
s SO41 Systém TBD – viz kap. 4.5. 

ehled použitých materiál : 
Pažnice -   trubka hladká PVC KG DN 400, 150, 200 SN4 
Betonový blok (na úrovni jádra) – C20/25 
Betonový blok (pod vozovkou) – C20/25 
Obetonování poklopu - C30/37 XC4 XA1 XF1 
Poklop z polyuretanu 360/490/210, t . zatížení C250, provedení pro osazení  v betonu nebo asfaltu 
 

3.6 Stavebn  konstruk ní ešení  
Je uvedeno v kapitolách a p ílohách : 
3.4 Popis statického p sobení  
3.5 Popis architektonicko – stavebního ešení  
2.1 Statický výpo et 
 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 22 

 

3.7 Požárn  bezpe nostní ešení  
Je uvedeno v p íloze B. Souhrnná technická zpráva kapitola B.2.8 Požárn  bezpe nostní ešení. 
 

3.8 Technika prost edí staveb  
Vzhledem k charakteru stavebního objektu se tato problematika ne eší. 
 
 
 

4 ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 

4.1 Specifické požadavky na dokumentaci, kterou zajiš uje 
zhotovitel 

Sou ástí dokumentace pro provád ní stavby (DPS) není realiza ní dokumentace stavby (RDS), 
kterou zajiš uje zhotovitel. S ohledem na technické a výrobní d vody vyžaduje zhotovení stavby 
obvykle více podrobností (nejsou p edm tem DPS), které jsou podmín ny možnostmi, stavebním 
vybavením a používanými technologiemi vybraného zhotovitele, skute ným postupem a organizací 
prací a použitými výrobky. ešení uvedených podrobností je sou ástí RDS. Jedná se nap . o 
konstruk ní, dílenské a montážní výkresy, výkresy pomocných konstrukcí (pracovních, montážních a 
podp rných lešení, výkresy bedn ní, výkresy tvaru a výztuže prefabrikovaných konstrukcí, výkresy 
pažení a rozep ení rýh a základových jam, št tových st n a jímek. 
Zhotovitel stavby je povinen u použitých konkrétních výrobk  (materiál ) dodržet požadované 
technické parametry, které jsou uvedeny ve v technické zpráv , výpisu výrobk  a výkazu vým r. 
Použití výrobk  (materiál ) s lepšími technickými parametry než uvedenými je možné. 
Zhotovitel p ed zabudováním výrobku do konstrukce prokáže investorovi, že parametry a vlastnosti 
zvolených výrobk  (t snící fólie, kabelovody, kabelové šachty, poklopy ) jsou v souladu s požadavky 
uvedenými v technické zpráv , výpisu výrobk  a výkazu vým r. 
Je však t eba zmínit, že výb r konkrétního dodavatele výrobku m že vyvolat díl í zm ny 
v p edkládané projektové dokumentaci, které projek  zpracuje dodavatel stavby a následn  
projedná s investorem díla.  
 
Požaduje se zpracování následujících technologických postup  (p edpis ): 
 Zemní práce (ve vazb  na zvýšení t snícího prvku) 
 Bourání betonových konstrukcí 
 Provád ní betonových konstrukcí 
 Provád ní zvýšení t snícího prvku (výkop rýhy, uložení jílové vrstvy ve vazb  na osazení 

extenzometru SO 41, jílocementová zálivka a osazení folie, sva ování fólie, položení folie a 
ochranných vrstev, ukotvení) 

 Montáž vlnolamu 
 Montáž kabelových tras 

Technologické postupy budou odsouhlaseny investorem. 
Po provedení prvního dílce vlnolamu  investor schválí jeho technické ešení a vzhled, teprve poté 
bude možno zahájit jejich výrobu.    
 

4.2 Vymezení rozhraní 
SO 22 Úpravy na korun  hráze, 2. ást – Stavební úpravy navazuje na pravém b ehu na SO 12 Skluz 
a SO 32 P emost ní skluzu na korun  a levém b ehu tvo í rozhraní na SO 34.4 P ístup ze silnice I/56 
na levém svahu. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 23 

 

Parapetní desky z pískovce z horní plochy vlnolamu se sejmou v rámci SO 07 a uloží op tovnému 
použití. 
V SO 22 se eší provizorní p ístup pro p ší na korunu hráze na úrovni 507,90 m n.m. (pro obsluhu) 
v dob  výstavby nového horního mostu (SO 32) z  koruny jímky na úrovni 502,00 m n.m (SO 11). 

ešeno provizorním d ev ným schodišt m. 
Výkopové práce pro bourání stropu pravob ežního vstupu do injek ní štoly jsou sou ástí SO 22 
(delimitace jsou uvedeny v p í. . 3.5.10.  
V SO 22 se eší provizorní zastropení v rámci SO 12 vybouraného stropu pravob ežního vstupu do 
injek ní štoly. edpokládá se použití d ev né konstrukce z hranol  a fošen s asfaltovou lepenkou. 
Stropní konstrukce nad šachtou pravob ežní vstupní šachty do injek ní štoly bude odstran na v rámci 
SO 12. ást stropu u vstupu do injek ní štoly odd lená dilatací, která je postižená poklesem cca 
120 mm bude odbourána a elní ze  vstupu do injek ní štoly po úrove  stropu v rámci SO 22.   
Sou ástí SO 22 je obnovení stropu na pravob ežní šacht  injek ní štoly, stropní konstrukce nad 
vstupem do injek ní štoly a elní zdi vstupu do injek ní štoly zvýšení odpovídající nové úrovni koruny 
hráze ze zdiva z haklík . 
V SO 22 se eší branku pro p ístup ke schodišti u skluzu a zábradlí se svislou výplní nad vstupem do 
injek ní štoly. Branka ke schodišti k p elivu je sou ástí SO 32. 
Dodávka a vrty pro osazení extenzometr  p es betonové konstrukce jsou sou ástí SO 41.  

4.3 Vazba na jiné stavební objekty a další innosti 
SO 22 prostorov  souvisí zejména s úpravami v prostoru hráze (SO 23), p emost ním (SO 32), 

elivem a skluzem (SO 11 a 12).  
Provedení kontrolních bod  - p íprava pro osazení zna ek pro m ení TBD bude provád no ve vazb  
na SO 41 Systém TBD – osazení nivela ních zna ek a zd í. 
Po dokon ení rýhy pro zvýšení t snícího prvku se osadí v rámci SO 41 extenzometry. V dostate ném 

edstihu se musí koordinovat práce na korun  hráze SO 22 s SO 41. Jedná se p edevším o dodávku 
sedmi-úrov ového extenzometru p ed provád ním rýhy a odsouhlasení postupu prací na korun  
hráze.  
Rozvinutí prací na SO 22 je podmín no zprovozn ním nov  vybudovaného p emost ní skluzu 
(SO 32). 
Na stavební práce v rámci SO 22 navazuje objekt  SO 42 Rozvody a osv tlení. 
Na vozovku a odvodn ní SO 22 na levém b ehu bude navazovat realizace nového krytu vozovky a 
odvodn ní v SO 34.4 Obslužné komunikace vodního díla – P ístup ze silnice I/56 na levém b ehu. 

4.4 Zvláštní požadavky na provád ní prací 
V pr hu stavebních prací na korun  hráze bude provád na kontrola vlivu stavebních prací na t leso 
hráze. Požadovaná m ení zajistí zhotovitel v rozsahu specifikovaném v kap. 3.5.7.  
Práce na korun  hráze (SO 22) a v jejím okolí (SO 23) musí být koordinovány s požadavky na 
zajišt ní m ení TBD v pr hu výstavby, SO 09 bude ešit do asná za ízení, obdobné požadavky 
platí pro zajišt ní provozu (osv tlení a další za ízení na korun ). 

ed realizací t snícího prvku bude posouzeno za ú asti technického dozoru investora, zda 
provedená rýha bezpe  zasahuje do stávajícího t snícího jádra hráze (t.j. na hloubku min. 0,6 m) a 
zda umož uje vodorovné uložení extenzometr . V p ípad , že tomu tak nebude, provede se 
v nezbytn  nutném rozsahu prohloubení rýhy. Hloubka rýhy bude odsouhlasena technickým dozorem 
investora. Hutn ní t snící jílovité zeminy, ve které budou uloženy v rámci prací SO 41  extenzometry 
bude provedeno ru . V pr hu hutnících prací se nesmí narušit funkce extenzometr . 
 

4.5 Požadavky na postup výstavby 
Práce na SO 22 budou zahájeny ve vazb  na bourání horního mostu (SO12) v 09/2014 provizorního 

ev ného schodišt  od p elivu na korunu hráze. Po vybudování jímky u p elivu (SO 11) 11/2014 se 
schodišt  naváže na korunu jímky. S bouráním op ry mostu v 03/2010 se v rámci SO 12 provede i 
bourání stropu injek ní štoly. Pro tyto bourací práce se provede v rámci SO 22 odstran ní koruny 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 24 

 

hráze na kótu 506,36 m n.m. v rozsahu do cca 9 m od op ry v . vybourání odpovídající délky 
stávajícího vlnolamu a provizorní zastropení injek ní štoly (viz kap. 3.6.6). Definitivní strop se provede 
v rámci SO 22 v 07-08/2015 sou asn  s novou op rou mostu (SO 32). ást stropu nad vstupem do 
injek ní štoly bude bourána až s úpravami na korun  hráze. 
Úpravy na korun  hráze se budou provád t ve stavební sezón  04/2016 až 05/2014 s využitím 

íjezdu po nov  vybudovaném most  p es skluz (SO 32) p ípadn  po levob ežní komunikaci ze 
silnice I/56. 
Po zbytek období výstavby se bude koruna provozovat v tém  dokon eném stavu s výjimkou 
záv re né krycí vrstvy vozovky, dokon ení vozovky se provede v poslední stavební sezón . 
V rámci SO 11.1 bude na korun  hráze vybudováno pozorovací stanovišt  PS4. Toto pozorovací 
stanovišt  slouží k monitoringu v pr hu výstavby (geodetické m ení) pro SO 11.1 a SO 11.2. 
Pozorovací stanovišt  bude vybudováno na po átku výstavby (dle HMG postupu výstavby p íl. F.4 ZD 
se jedná o cca 09/2014). Bude po ukon ení m ení na pozorovaných bodech SO 11.2 odstran no 
v rámci realizace SO 22, což se p edpokládá dle HMG 07/2015. 
Provedení kontrolních bod  pro m ení TBD – p íprava pro osazení zna ek pro m ení. V horní 
ploše bloku z betonu v rámci SO 41 vyvrtají otvory pro osazení zna ek. Do cementové malty se osadí 
rám s poklopem z polyuretanu rozm  360x490x210 (hydrantový) pro zatížení D250. P i provád ní 
vozovky nesmí dojít k posunu poklopu a k  poškození osazených zna ek pro m ení. Do otvor  v 
betonovém bloku se osadí v rámci SO 41 nivela ní zna ka a zd . 
 
Koordinace p i provád ní prací SO 41 a SO 22 na korun  hráze u inklinometr  
1. Bezprost edn  p ed provád ním prací na korun  hráze (SO 22) se vyjmou in-place sníma e 

z inklinometrických vrt  IV-61-01 a IV-61-02 v etn  kabeláže z kabelových tras v rámci SO 41. 
ed vyjmutím in-place sníma  se zam í jejich nadmo ská výška. In-place inklinometry v etn  

kabeláže se uloží v depozitu Povodí Odry, s.p. V rámci SO 41 se inklinometrické výpažnice (IV-
61-12, IV-61-02, IV-61-03) opat í horní zátkou proti vniknutí ne istot a vody. 

2. V rámci SO 41 se odstraní provizorní sm ni e p ep tí u inklinometrických vrt  IV-61-01 a IV-61-
02. 

3. P ed odstran ním vrstev koruny hráze se rušené inklinometrické vrty IV-61-01 a IV-61-11 v celé 
délce vrtu zainjektují jílocementem. Zainjektování rušených vrt  musí být precizní, protože se 
výpažnice nacházejí uvnit  t snícího jádra. Tyto práce se provedou v rámci SO 41. 

4. V pr hu odstra ování koruny se inklinometrické vrty (IV-61-12, IV-61-02, IV-61-03) ozna í 
ocelovou ty í výšky cca 1,3 m nad odstra ovanou plochou. Ty  bude v horní ásti 
opat ena reflexní plochou velikosti cca 0,1 x 0,3m. Ty  bude umíst na cca 30 cm od 
inklinometrického vrtu. V blízkosti cca 0,5 m od inklinometrické výpažnice se bude provád t ru ní 
odkop, aby nedošlo ke zni ení výpažnice a vniknutí ne istot dovnit  výpažnice. Toto se provede 
v rámci SO 22. 

5. Po dosažení úrovn  507,12 m n.m. se výpažnice a bezprost ední okolí v rámci SO 41 o istí a 
prov í se spoj na inklinometrických vrtech IV-61-02 a IV-61-03. V p ípad , že zde bude spoj, 

vodní inklinometrická výpažnice se odpojí a napojí se nová inklinometrická výpažnice (s 
parametry p vodní inklinometrické výpažnice) s délkou pro p evýšenou korunu. V p ípad , že zde 
nebude spoj, upraví se horní ást p vodní výpažnice tak, aby se na ní dala napojit nová výpažnice 
(s parametry p vodní inklinometrické výpažnice) délky pro p evýšenou korunu. Takto nastavená 
výpažnice se opat í op t horní zátkou proti vniknutí ne istot a vody. Inklinometrický vrt IV-61-12 
byl již opat en výpažnicí délky pro finální korunu v dob  jeho realizace. 

6. Po dosažení úrovn  507,12 m n.m. se rušené inklinometrické vrty IV-61-01 a IV-61-11 od íznou 
v rámci SO 41 cca 5 cm pod úrovní 507,12 m n.m. 

7. Po dokon ení nastavení inklinometrické výpažnice (IV-61-02, IV-61-03) se inklinometrický vrt (IV-
61-02, IV-61-03) v rámci SO 41 opat í PVC troubou DN 250, která se osadí min, 10 cm do podloží 
a prostor mezi troubou a inklinometrickou výpažnicí se zalije jílocementovou zálivkou. Toto slouží 
jako ochrana p ed poškozením mechanizací. Výška trouby bude 10 cm pod vrchem 
inklinometrické výpažnice. Horní ást PVC trouby bude ozna ena reflexní páskou. 

8. V míst  inklinometrických vrt  (IV-61-12, IV-61-02, IV-61-03) v prostoru cca 0,5 m od výpažnicí 
inklinometrických vrt  se bude provád t hutn ní za použití vibra ního p chu s hmotností do 100kg 
(s vylou ením mechanizace v tší hmotnosti) v rámci SO 22. 

9. K inklinometrickým vrt m (IV-61-12, IV-61-02, IV-61-03) se v rámci SO 22 p ivedou kabelové 
trasy. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 25 

 

10. V rámci prací SO 22 se provedou se základy pro poklopy u IV-61-02 a IV-61-03. Osadí se 
uzamykatelné a vodot sné poklopy. Prostor pod poklopy bude odvodn n na vzdušní líc hráze. 

11. Po dokon ení kabelových tras se osadí v rámci SO 41 in-place iklinometry do vrt , v etn  
natažení kabeláže, zapojení a oživení. Zam í se poloha in-place sníma  ve vrtu (nadmo ská 
výška). Nadmo ská výška osazení inklinometru ve vrtu p ed a po rekonstrukci bude u IV-61-02 
stejná. Výška osazení inklinometru ve vrtu u IV-61-03 a IV-61-12 bude cca 20 cm pod finální 
úrovní vozovky. P ed osazením in-place inklinometr  ve vrtech (IV-61-12, IV-61-02, IV-61-03) se 
do vrt  osadí sníma e tlaku a zapojí do systému sb ru dat, v etn  natažení kabeláže, zapojení a 
oživení. Sníma  tlaku HY-61-12 a HY-61-02 se zapojí do MP 3.2.5. a sníma  tlaku HY-61-03 se 
zapojí do MP 3.1.2. 

12. Inklinometrické vrty se v rámci SO 41 doplní sm ni em p ep tí. 
 
 
Koordinace p i provád ní prací SO 41 a SO 22 na korun  hráze u pozorovacích vrt  
1. Bezprost edn  p ed provád ním prací na korun  hráze (SO 22) se vyjmou strunové sníma e tlak  

z pozorovacích vrt  v etn  kabeláže z kabelových tras v rámci SO 41. Strunové sníma e tlaku 
etn  kabeláže se uloží v depozitu Povodí Odry, s.p. V rámci SO 41 se výpažnice pozorovacího 

vrtu opat í horní zátkou proti vniknutí ne istot a vody. 
2. V pr hu odstra ování koruny se vrty ozna í ocelovou ty í výšky cca 1,3 m nad odstra ovanou 

plochou. Ty  bude v horní ásti opat ena reflexní plochou velikosti cca 0,1 x 0,3m. Ty  bude 
umíst na cca 30 cm od pozorovacího vrtu. V blízkosti cca 0,5 m od výpažnice pozorovacího vrtu 
se bude provád t ru ní odkop, aby nedošlo ke zni ení výpažnice a vniknutí ne istot dovnit  
výpažnice. Toto se provede v rámci SO 22. 

3. Po dosažení úrovn  507,12 m n.m. se výpažnice a bezprost ední okolí v rámci SO 41 o istí a 
prov í se spoj na výpažnici. V p ípad , že zde bude spoj, p vodní výpažnice se odpojí a napojí 
se nová výpažnice (s parametry p vodní výpažnice pozorovacího vrtu) s délkou pro p evýšenou 
korunu. V p ípad , že zde nebude spoj, upraví se horní ást p vodní výpažnice tak, aby se na ní 
dala napojit nová výpažnice (s parametry p vodní výpažnice pozorovacího vrtu) délky pro 

evýšenou korunu. Takto nastavená výpažnice se opat í op t horní zátkou proti vniknutí ne istot 
a vody.  

4. Po dokon ení nastavení výpažnice pozorovacího vrtu se vrt v rámci SO 41 opat í ocelovou 
zárubnicí DN 140, která se osadí min. 15 cm do podloží a prostor mezi troubou a výpažnicí 
pozorovacího vrtu se zalije jílocementovou zálivkou. Toto slouží jako ochrana p ed poškozením 
mechanizací. Výška zárubnice bude 50 cm nad finální terén. Zárubnice bude opat ena zhlavím 
pozorovacího vrtu, v etn  kabelové p ípojky. Horní ást zhlaví bude ozna ena reflexní páskou.  

5. V míst  pozorovacího vrtu cca 0,5 m od zárubnice se bude provád t hutn ní za použití vibra ního 
chu s hmotností do 100kg (s vylou ením mechanizace v tší hmotnosti) v rámci SO 22. 

6. K pozorovacím vrt m se v rámci SO 22 p ivedou kabelové trasy. Provedou se základy pro 
poklopy. Osadí se uzamykatelné a vodot sné poklopy. 

7. Po dokon ení kabelových tras se osadí v rámci SO 41 strunové sníma e tlaku do vrt , v etn  
natažení kabeláže, zapojení a oživení. Zam í se poloha sníma  ve vrtu (nadmo ská výška). 

 
Po odstran ní vozovky na levém b ehu a stávajících propustk  je nutno pamatovat na provizorní 
ešení odvodn ní ze stávajícího betonového žlabu podél p ístupu ze silnice I/56 (SO 34.4) a SO 09.1 

plastovým potrubím do levob ežního úžlabí. 
 

4.6 Zajišt ní provozu díla 
V pr hu výstavby na korun  hráze bude podle fáze realizace vylou ena nebo omezena možnost 

ejezdu koruny hráze pro provozovatele VD. P ší p ístup pro provozovatele VD a osoby 
provozovatelem pov ené bude zachován a to do dokon ení nového p emost ní po korun  jímky u 

elivu (SO 11) d ev ným schodišt m (SO 22)  na korunu hráze.  
V pr hu stavebních prací na korun  hráze bude provád na m ení pro kontrolu a vlivu stavebních 
prací na t leso hráze. Požadovaná m ení zajistí zhotovitel a technický dozor investora v rozsahu 
specifikovaném v kap. 3.5.7.  
Práce na korun  hráze (SO 22) a v jejím okolí musí být koordinovány s požadavky na zajišt ní m ení 
TBD v pr hu výstavby. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 26 

 

 

4.7 Bezpe nost a ochrana zdraví p i práci 
Pé e o bezpe nost práce p i provozu vodního díla bude ešena v souladu s následujícími p edpisy: 

 Zákon . 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném zn ní 
 Zákon . 309/2006 Sb., zákon o zajišt ní dalších podmínek bezpe nosti a ochrany zdraví p i 

práci ve zn ní zákona . 362/2007 Sb. 
 Zákon . 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpe ností práce, v platném zn ní 
 Zákon . 258/2000 Sb. o ochran  ve ejného zdraví a kompetence hygienické služby p i ešení 

krizových situací 
 Na ízení vlády . 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci 
 Na ízení vlády . 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a ochranu 

zdraví p i práci na staveništích 
 Na ízení vlády . 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zam stnanc  p i 

práci 
Omezení rizikových vliv  za provozu bude sledováno pravidelnými prohlídkami provád nými v 
souladu s provozním ádem. 

4.8 D sledky na životní prost edí 
Platí požadavky a záv ry uvedené v kap. 1.10 zprávy B. zadávací dokumentace. 
 
1) P i provád ní stavebních prací je zhotovitel povinen se ídit ustanoveními zákona .86/2002 Sb. o 

ochran  ovzduší. 
2) V pr hu výstavby nesmí docházet ke zne iš ování povrchových vod a ohrožování kvality 

podzemních vod. Zhotovitel musí dodržovat zejména ustanovení uvedena v zákonu .254/2001 o 
vodách. 

3) Staveništ  se nachází na území ochranného pásma I. a II. stupn  vodárenské nádrže Šance. 
Zhotovitel musí respektovat podmínky pro provád ní stavby v ochranných pásmech. Tyto 
podmínky mohou být b hem provád ní stavby dále up es ovány ze strany objednatele nebo 
vodoprávního orgánu. 

4) P i provád ní stavby vznikají odpady, se kterými musí zhotovitel nakládat v souladu se zákonem 
.185/2001 Sb. o odpadech. Zhotovitel je povinen p edcházet vzniku odpad , omezovat jejich 

množství a nebezpe né vlastnosti. S odpadem, který vzniká v souvislosti s bouracími pracemi 
bude zhotovitel nakládat v souladu s projektovou dokumentací. 

5 ÚDAJE O PROJEDNÁNÍ DOKUMENTACE 
Projekt byl b hem zpracování projednáván za ú asti projektanta, investora a budoucího provozovatele 
na výrobních výborech. Výsledky dohod byly spole  zapsány a podepsány ú astníky jednání. Ve 
smyslu dohod na jednáních byl projekt dopracován. 
Projednání SO 22 se týkají tyto zápisy: 

 Zápis ze vstupního externího výrobního výboru konaného dne 11.03.2009 budov  Povodí Odry 
s.p. 

 Zápis ze záv re ného externího výrobního výboru konaného dne 22.07.2009 v budov  Povodí 
Odry, s.p. 

 Záznam z výrobního výboru konaného dne 19.06. 2013 v budov  Povodí Odry s.p., Ostrava. 
 Záznam z výrobního výboru konaného dne 10.07. 2013 v budov  Povodí Odry s.p., Ostrava. 
 Záznam ze záv re ného výrobního výboru konaného dne 21.08. 2013 v budov  Povodí Odry 

s.p., Ostrava. 
 
 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance - p evedení extrémních povodní 

 3A07184.3114.C01 
 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_100_2013_R1_15_02_05.doc strana 27 

 

6 ÍLOHY 

6.1 Fotodokumentace 
Obr. 1: Pohled na korunu hráze sm rem k pravému b ehu 
Obr. 2: Pohled na korunu hráze sm rem k levému b ehu 
Obr. 3: Pohled na korunu hráze u pravého b ehu 
Obr. 4: Pohled na levob ežní zavázání hráze sm rem do zátopy 
Obr. 5: Pohled na levob ežní zavázání hráze sm rem k p ístupu ze silnice I/56 
Obr. 6: Pohled na zavázání vlnolamu do levob ežní zdi 
Obr. 7: Pohled na odvodn ní podél zdi na levém b ehu 
Obr. 8: Pohled na elo propustku na levém b ehu 
Obr. 9: Pohled na schodišt  k m rnému profilu 
Obr. 10: Pohled na ukon ovací pilí  na vzdušné stran  
Obr. 11: Pohled na ukon ovací pilí  na návodní stran  
Obr. 12: Pohled na pískovcové desky na vlnolamu 
Obr. 13: Pohled na pravob ežní vstup do injek ní štoly 
Obr. 14: Pohled na pokles stropu nad pravob ežním vstupem do injek ní štoly 
 
 
 
 
 
 
 
V Brn , srpen 2013       Vypracoval: Ing. Rostislav Mikulášek 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance – p evedení extrémních povodní 

kap. 6.1  Fotodokumentace 3A07184.3114.C01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_02_100_foto.doc strana 28 

 

 

 

 
Obr. 1: Pohled na korunu hráze sm rem k pravému b ehu. 

 
Obr. 2: Pohled na korunu hráze sm rem k levému b ehu.  



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance – p evedení extrémních povodní 

kap. 6.1  Fotodokumentace 3A07184.3114.C01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_02_100_foto.doc strana 29 

 

 

 

 
Obr. 3: Pohled na korunu hráze u pravého ehu. 

 
Obr. 4: Pohled na levob ežní zavázání hráze sm rem do zátopy. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance – p evedení extrémních povodní 

kap. 6.1  Fotodokumentace 3A07184.3114.C01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_02_100_foto.doc strana 30 

 

 

 

 
Obr. 5: Pohled na levob ežní zavázání hráze sm rem k ístupu ze silnice I/56. 

 
Obr. 6: Pohled na zavázání vlnolamu do levob ežní zdi. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance – p evedení extrémních povodní 

kap. 6.1  Fotodokumentace 3A07184.3114.C01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_02_100_foto.doc strana 31 

 

 

 

 
Obr. 7: Pohled na odvodn ní podél zdi na levém b ehu. 

 
Obr. 8: Pohled na elo propustku na levém b ehu. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance – p evedení extrémních povodní 

kap. 6.1  Fotodokumentace 3A07184.3114.C01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_02_100_foto.doc strana 32 

 

 

 

 
Obr. 9: Pohled na schodišt  k rnému profilu. 

 
Obr. 10: Pohled na ukon ovací pilí  na vzdušné stran . 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance – p evedení extrémních povodní 

kap. 6.1  Fotodokumentace 3A07184.3114.C01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_02_100_foto.doc strana 33 

 

 

 

 
Obr. 11: Pohled na ukon ovací pilí  na návodní stran . 

 
Obr. 12: Pohled na pískovcové desky na vlnolamu. 



Projektová dokumentace pro provád ní stavby VD Šance – p evedení extrémních povodní 

kap. 6.1  Fotodokumentace 3A07184.3114.C01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

220_02_100_foto.doc strana 34 

 

 

 

 
Obr. 13: Pohled na pravob ežní vstup do injek ní štoly. 

 
Obr. 14: Pohled na pokles stropu nad pravob ežním vstupem do injek ní štoly. 


